’ <
KOKINOS
CATALOGO GENERAL

septiembre 2024




> MIS LIBRITOS Z0Z0 w2

Bruno Douin - 14,5 x 18,5 cm - 8 pags. - libro de tela - PVP: 17,60 €
Zoz6 es el adorable protagonista de estos libros de tela de vivos colores que al tocarlos producen un ligero crujido. jSu textura invita

a achucharlos una y otra vez! Los textos son breves, sonoros y simpaticos y les haremos sonreir cuando se los leamos jugando con cada pagina.
Los libros de tela, acolchados, blanditos, suaves, son recomendados por los mejores especialistas en literatura de bebés.

EL LIBRO QUE SABE HACER DE TODO
Tristan Mory

13 x 26 cm - 26 paginas
libro troquelado con paginas de carton y desplegables
ISBN: 978-84-19475-39-8 - PVP: 15 €
También disponible en catalan:

Z0Z0 DORMILON Z0Z0 GLOTON Z0Z0 FELIZ : ELlLstlsﬁR;OsUEAS/;ZAF;; EOEIUT
ISBN: 978-84-19475-41-1 ISBN: 878-84-19475-42-8 ISBN: 978-84-19475-43-5
. » . P . . ¢Un libro tan pequefio sabe hacer algo? Por supuesto, sabe hacer de todo.

Parece que Zoz6 duerme como un lirén y no A Zoz6 le encanta comer. Con esos enarmes iZ0z6 esté tan contento con su gorrito puntia- o ; .

S ) . . . Guifia un ojo, se mete un dedo en la nariz, saca la lengua, hace muecas,
hay manera de despertarlo... ni siquiera para dientes se zampa un conejo de peluche, un gudo y su redonda nariz! Le gusta reir, saltar y . ) L .

L . T . . se escondg, se ata las zapatillas... |Y hasta lee y dibuja! Pero lo que mejor
que escuche un breve cuentecito. jPero vaya dedito del pie... jy sigue hambriento, el muy sobre todo esconderse. Es un verdadero pillo, !

. - . se le da es jugar.

sorpresal glotén! divertido y travieso.

*

%

KOKINOS



e
o> RABBIT

Jo Ham - 18 x 18 cm - 32 péags. - cartoné - PVP: 1260 €

Una coleccion de tres libros de estética minimalista, cuadrados, pequerios, de tapa dura resistente a los tragueteos infantiles y tipografia grande y redonda.
Con apenas unas siluetas en negro sobre paginas blancas, bloques de color y unas breves onomatopeyas, esta artista polifacética logra imbuir a este entrafiable conejito de personalidad.

i{YUPI! RABBIT iUY! RABBIT iGUAU! RABBIT
ISBN: 978-84-19475-26-8 ISBN: 978-84-19475-24-4 ISBN: 978-84-19475-25-1
Un precioso librito sobre los momentos mas simples pero mas divertidos, y Rabbit se ha levantado con ganas de jugar. Pintarrajea la pared, se cae, se iAUpa, Rabbit!... jOh, oh!... Lo que sube también baja. Aguanta la respiracion
sobre como interactuamos a través de los quehaceres cotidianos y el jue- mancha, hace un castillo en la arena que dura poco en pie, llena el cuarto con el aventurero del balancin, la natacion y el esqui.
g0, los opuestos, los intentos, los fracasos o los éxitos y los desenlaces. de bafio de pompas de jabon y tira una deliciosa tarta al suelo... jMientras

pueda comérsela, no hay problemal!

KOKINOS 3




o

ALFONSITO Y NATALUFI

Daisy Hirst - 25 x 26 cm - 40 pégs. - rdstica - PVP: 14,50 €

Natalufi y su hermano Alfonsito son los protagonistas de esta coleccion de libros creada por Daisy Hirst, la misma artista que cosecha numerosos fans entre los mas chiquitines.
Las historias de Alfonsito y Natalufi son un derroche de creatividad, ternura y juego, jmucho juego! Las ilustraciones, coloridas y originales, y su tipografia sencilla y redonda invitan a adorar a estos personajes.

ALFONSITO, jESO NO SE HACE!

ISBN: 978-84-19475-48-0
También disponible en catalan:
ALFONS, AIXO NO ES FA! - ISBN: 978-84-19475-49-7

Un divertidisimo libro que habla de los limites que hay que impaner respe-
tando el espacio del otro en la convivencia infantil.

iYANO ME GUSTAN LOS LIBROS!

ISBN: 978-84-19475-44-2
También disponible en catalan:
JANO M'AGRADEN ELS LLIBRES! - ISBN: 978-84-19475-45-9

Natalufi esta aprendiendo a leer y tiene algunas dificultades que resuelve
con mucho ingenio y un paco de ayuda...

KOKINOS

ALFONSITO, jHAY BARRO EN EL TECHOQ!
ISBN: 978-84-19475-46-6
También disponible en catalén:

ALFONS, HI HA FANG AL SOSTRE! - ISBN: 978-84-19475-47-3
Alfonsito y Natalufi viven en un apartamento del séptimo piso. Tienen
una litera, un balcén, un espacio para dar volteretas... pero no les parece
suficiente. Quieren una selva super salvaje como la de su amiga Frida...



¢QUE COMEN LOS MONSTRUITOS?
ISBN: 978-84-17742-90-4

Todos los monstruitos tienen hambre. Solo que al-
gunos monstruitos comen melocotones, albondigas
0 tarta. Sin embargo, otros prefieren las sillas, los
zapatos o los tractores. ¢ Qué sera lo mas sabroso?

También dispanible en catalan:
QUE MENGEN ELS PETITS MONSTRES?
ISBN 978-84-17742-97-3

¢A QUE JUEGAN LOS MONSTRUITOS?
ISBN: 978-84-17742-91-1

Los monstruitos son muy juguetones. A una le gusta
jugar a vestir dinosaurigs; a otro, a poner limones en
fila... Pero cuando se cansan, hay algo que divierte
a todos...

También disponible en catalan:
A QUE JUGUEN ELS PETITS MONSTRES?
ISBN 978-84-17742-94-2

RS NSt

LOS MONSTRUITOS

Daisy Hirst - 17 x 17 cm - libros con hojas de carton y esquinas redondeadas - PVP: 11 €
Una coleccion de cuatro libros para que los mas pequefios aprendan y se diviertan.
Por primera vez van a saber todo sobre la vida cotidiana de los monstruos
y Se reirdn con sus ocurrencias y su ternura.

Con un texto muy breve, mucho colorido y tipografias llamativas, estos pequefios albumes
con hojas de cartén y esquinas redondeadas son perfectos para las primeras edades,

disfrutaran manipulandolos y se convertiran en su lectura favorita, ideales para el inicio del aprendizaje:

imitar, repetir, observar a cada personaje.

KOKINOS

¢QUE SE PONEN LOS MONSTRUITOS?
ISBN: 978-84-17742-93-5

Al igual que hacen los nifios, los monstruitos se vis-
ten todas las mafianas. Uno se pone un sombrero y
otro un tomate. Uno usa calcetines y otro usa coche-
citos. Alguno se queda en pijamay... {Eh! ;Qué se ha
puesto el Gltimo?

También disponible en catalan:

QUE ES POSEN ELS PETITS MONSTRES?
ISBN 978-84-17742-96-6

COMO VIAJAN LOS MONSTRUITOS?
ISBN: 978-84-17742-92-8
Cada monstruito tiene su transporte preferido. Uno
va en patinete; otro en conejito. Uno navegayy... jhas-
ta hay quien se lanza en tirolina! Pero, ¢alguien sabe
cémo hacen para volver a casa todos juntos?
También disponible en catalan:

COM VIATGEN ELS PETITS MONSTRES?
ISBN 978-84-17742-95-9

5



o

SAM

Amy Hest - Anita Jeram - 24 x 23 cm - 32 pags. - cartoné - PVP: 14,90 €

Tres historias célidas que tratan temas importantes coma la ansiedad que sienten los pequefios a la hora de dormir, del apoyo de los padres para que los nifios ensayen sus primeros pasos hacia la autonomia
y de la importancia de la solidaridad y la generosidad. Hablan asi mismo de empatizar con los mas impacientes y con los que se resisten a los malos tragos cuando de medicinas se trata.

Grandes y pequefios sentiran la tentacion de irse a vivir a la calle del Ciruelo, a cobijarse en la casita blanca y a leer cuentos junto a Sam y su mama.

jUN BESO DE BUENAS NOCHES!

ISBN: 978-84-19475-30-5
También disponible en catalan:
UN PETO DE BONA NIT! ISBN 978-84-19475-35-0

En una noche oscura y lluviosa, mama osa habia acostado a su pequefio
Sam. Pero el osito no estaba listo para dormir. jLe faltaba algo!

PUEDES HACERLO SOLO, SAM
ISBN: 978-84-19475-32-9
También disponible en catalan:
POTS FER-HO SOL, SAM ISBN 978-84-19475-52-7
Todavia no habia amanecido en la calle del Ciruelo, pero en la casita blan-
ca Sam y su mama o0sa cocinaban pasteles para repartir entre todos los
vecinos. jSam estaba tan impaciente!

KOKINOS

ALFONSITO, jHAY BARRO EN EL TECHOQ!
ISBN: 978-84-19475-31-2
También disponible en catalan:
ESTAS MALALTG, SAM? - ISBN: 978-84-19475-53-4
Una noche muy fria, en la casita blanca, mama osa y Sam leyeron su cuen-
to favorito. La mama le dio un beso, lo arropd, pero de pronto, escucho
una tosecita inesperada. jSam estaba malito!



Heena Baek

Los libros de HEENA BAEK, Premio Astrid Lindgren Memorial 2020

A Heena, como a los nifios, le gusta jugar con mundos en miniatura y crear historias extraordinarias.
Estas pequefias joyas que esperamos 0s enamoren.

Premio
Astrid Lindgren
Memorial

o NOVEDAD

SOY UN PERRO

21 x 27 cm - 48 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-19475-22-0 - PVP: 16 €

Canicas es uno de tantos perritos del barrio, todos
hijos de la perrita Cascabel. Ha sido adoptado por
una familia de humanos compuesta por un papa, una
abuela y un nifio de cinco afios llamado Dung-Dung.
Cuando la familia se marcha como cada dia, Cani-
cas se revuelve entre las cuatro paredes, ansioso
por salir de paseo. Sin embargo, le toca esperar
una eternidad a que todos regresen. Al fin llega el
pequefio Dung-Dung. Los dos se quieren y esperan
reunirse, pero... ;quién cuidaré a quién?

También disponible en catalan:

SOC UN GOS
ISBN: 978-84-19475-23-7

ANOCHE

21,5 x 30 cm - 24 pags. - libro en acordedn
ISBN: 978-84-19475-27-5 - PVP: 19,90 €

Se acerca la Navidad, pronto va a anochecer y todos
los vecinos del edificio se disponen a realizar sus pre-
parativos. Asi van desfilando diferentes habitantes.
Unos interactdan con otros, pasan cosas inespera-
das, se molestan a ratos, pero al fin, son muy solida-
rios. Un libro desplegable en acordeén llena de perso-
najes fascinantes y divertidos, donde podremas ver
en cada apartamento las historias que se entrelazan.
También disponible en catalan:

AHIR AL VESPRE
ISBN: 978-84-19475-28-2

UNA VISITA MUY RARA

225 x 29 cm - 48 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-19475-16-9 - PVP: 16 €
Una tarde de lluvia, dos hermanos reciben la visita de
un extrafio bebé que tiene hambre, demanda atencion
y cuidados, sufre colicos, estalla en berrinches, nece-
sita dormir... jY encima, quiere volver a su casa de una
forma realmente extrafia que despierta la curiosidad
de los nifios!

Este nuevo cuento de Heena Baek trata de la magia
que surge, del cuidado y el amor...
También disponible en catalan:

UNA VISITA MOLT RARA
ISBN: 978-84-19475-17-6

KOKINOS

EL HADA DEL AGUA

20 x 27,5 cm - 44 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-17742-86-7 - PVP: 16 €
Una nifia y sumama van a la vieja casa de bafios de
su barrio. A la pequeiia le encanta meterse en la pis-
cina de agua fria, nadar como un perrito, bucear... Y
aunque su mama le advierte que se va a resfriar, ella
se niega a salir. De pronto, aparece una mujer muy
extrafia: jes el hada del agua!

iUna vez que todos los lectores se zambullan en este
4lbum, no querréan salir!

También disponible en catalan:
LA FADA DE L'AIGUA
ISBN: 978-84-17742-87-4

RS St



Heena Baek
Premio

Astrid Lindgren

Memorial

LOS LIBROS DE HEENA BAEK

HELADOS DE LUNA
25 x 25 cm - 36 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-76-8 - PVYP: 16 €
Libro de Honor «Boston Globe-Horn Book

Picture Book Award», 2022
Era una noche de verano, de mucho, muchisimo ca-
lor. Hacia tanto calor que no se padia dormir, ni hacer
nada. Hasta la luna se derriti6, y a la portera del edi-
ficio se le ocurrig una idea estupenda: hacer helados
de luna...

También disponible en catalan:
GELATS DE LLUNA
ISBN: 978-84-17742-77-5

LA EXTRANA MAMA
225 x 285 cm - 40 pags. - cartone
ISBN: 978-84-17742-64-5 - PVP: 16 €
La mama de Yoyo est4 trabajando cuando la llaman
del colegio: el nifio tiene fiebre y lo han mandado a
casa. Llama a la abuela para que vaya a cuidar de
Jojo, pero el mensaje lo recibe un extrafio personaje...
También disponible en catalan:

L'ESTRANYA MARE
ISBN: 978-84-17742-65-2

KOKINOS

CARAMELOS MAGICOS

25 x 25 cm - 48 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-66-9 - PVP: 16 €
El protagonista de esta historia es un nifio solitario
que se entretiene jugando a las canicas. De pronto,
un dia, encuentra unas canicas diferentes. jSon cara-
melos! Y ademas, magicos!
También disponible en catalan:

CARAMELS MAGICS
ISBN: 978-84-17742-67-6

PAN DE NUBE
20 x 27,5 cm - 40 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-84-3 - PVP: 16 €
Una mafana lluviosa, dos gatitos con ganas de jugar
encuentran una pequefia nube enganchada en larama
de un arbol. La cogen con mucho cuidado para que no
se rompay se la llevan a sumama.

Un libro para los que tienen la cabeza en las nubes,
para los que se aburren los dias de lluvia, para todas
las familias... jLa magia esta servida!

También disponible en catalan:

PA DE NOVOL
ISBN: 978-84-17742-85-0




tida, independiente e imaginativa, es la nifia mas fuerte del mundo y jamas permite que nada, ni nadie, socave su

ASTRID LINDGREN confianza en si misma, ni que ningln abusan se salga con la suya.
INGRID VANG NYMAN

® @ %) ER LAS NOVELAS DE PIPPI CALZASLARGAS
O 135 x 20,4 cm - cartoné - PVP: 16,90 €
Pippi Calzaslargas vive sola en Villa Villekulla con su caballo y sumono. También tiene una maleta llena de mone-
das de oro y por eso puede comprar todos los caramelos y juguetes que quiera. Ademas de lista, generosa, diver-

Pippi Calzaslargas es conocida y querida
en todo el mundo. A lo largo de varias
generaciones, nifos y mayores se han sentido
cautivados por su espiritu independiente,
imaginativo, generoso y divertido.

PIPPI CALZASLARGAS PIPPI SE EMBARCA PIPPI EN LOS MARES DEL SUR
144 pégs. - ISBN: 978-84-17742-09-6 128 pégs. - ISBN: 978-84-17742-10-2 144 pags. - ISBN: 978-84-17742-11-9
También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan:
PIPPI CALCESLLARGUES - ISBN: 978-84-17742-14-0 LA PIPPI S'/EMBARCA - ISBN: 978-84-17742-15-7 LA PIPPI A LES MARS DEL SUD - ISBN: 978-84-17742-16-4

KOKINOS 9




LOS ALBUMES DE PIPPI CALZASLARGAS

¢CONOCES A PIPPI CALZASLARGAS?
22 x 28,5 cm - 24 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-29-4 - PVP: 13,50 €
Este volumen, en formato album, pretende introducir,
recrear y acercar, a los mas pequefios, el extraordi-
nario personaje de Pippi Calzaslargas, la nifia méas
fuerte del mundo.
También disponible en catalan:
CONEIXES LA PIPPI CALCESLLARGUES?
ISBN: 978-84-17742-30-0

PIPPI CELEBRA SU CUMPLEANOS

22 x 28,5 cm - 40 pags. - cartoné con cubierta en oro
ISBN: 978-84-19475-00-8 - PVP: 14,50 €
Un divertidisimo libro de Pippi con un contenido extra
de cumpleanios que incluye juegos y recetas.
También disponible en catalan:

LA PIPPI CELEBRA EL SEU ANIVERSARI
ISBN: 978-84-19475-01-5




LOS COMICS DE PIPPI CALZASLARGAS
17 x 21 cm - 32 pégs. - cartoné - PVP: 11,60 €

Esta coleccion en formato cémic acerca a los primeros lectores, al extraordinario per-
sonaje de Pippi, en sus aventuras mas emblemaéticas.

PIPPI LLEGA A VILLA VILLEKULLA PIPPI LO ARREGLA TODO PIPPI LA NINA MAS FUERTE DEL MUNDO

ISBN: 978-84-17742-31-7 ISBN: 978-84-17742-32-4 ISBN: 978-84-17742-36-2

También disponible en catalén: También disponible en catalan: También disponible en catalan:

LA PIPPI ARRIBA A VIL-LA VILLEKULLA LA PIPPI HO ARREGLA TOT PIPPI LA NENA MES FORTA DEL MON
ISBN: 978-84-17742-51-5 ISBN: 978-84-17742-52-2 ISBN: 978-84-17742-58-4
PIPPI CELEBRA UNA FIESTA PIPPI EN EL MAR PIPPI NO QUIERE HACERSE MAYOR

ISBN: 978-84-17742-37-9 ISBN: 978-84-17742-56-0 ISBN: 978-84-17742-57-7

También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan:

LA PIPPI CELEBRA UNA FESTA LA PIPPI AL MAR LA PIPPI NO VOL FER-SE GRAN
ISBN: 978-84-17742-58-1 . ISBN: 978-84-17742-62-1 ISBN: 978-84-17742-63-8

KOKINOS 11

R St



CUADERNO PIPPI CALZASLARGAS .
16,5 x 19,5 cm - cartoné con gomas MUNECA PIPPI CALZASLARGAS PIN PIPPI CALZASLARGAS TAZA PIPPI CALZASLARGAS CIRCO

EAN: 8437020229153 - PVP: 13 € 26 cm altura - EAN: 8437020229012 - PVP: 22 € 4 x 3 cm - EAN: 8437020229029 - PVP: 6 € EAN: 8437020229111 - PVP: 1660 €

DIARIO PIPPI CALZASLARGAS MOCHILA PIPPI CALZASLARGAS LUNARES MOCHILA PIPPI CALZASLARGAS ROSA

16,5 x 19,5 cm - 200 pags. - cartoné con candado 28 x 38 cm - con bolsillo interior y portabotellas 28 x 38 cm - con bolsillo interior y portabotellas
EAN: 8437020229098 - PVP: 16,50 € EAN: 8437020229074 - PVP: 25 € EAN: 8437020229067 - PVP: 25 €

KOKINOS 12



I 35 Emil de Lénneberga es un nifio alegre,

listo, travieso, valiente, testarudo

y de gran corazon. Sus incontables travesuras
ravc Eu ras son maravillosamente divertidas
y tienen revolucionadas no solo a su familia
L] sino a toda Sméland. Aunque a veces también
c m I hay buenas razones para no enfadarse
demasiado con él.
Esta serie de seis libros esta planteada

para facilitar la lectura a los primeros lectores
y es perfecto para leer en familia.

Astrid Lindgren

llustraciones de Bjorn Berg - 13,6 x 20,4 cm
cartoné - PVP: 1550 €

LAS TRAVESURAS DE EMIL 1 LAS TRAVESURAS DE EMIL 2 LAS TRAVESURAS DE EMIL 3 LAS TRAVESURAS DE EMIL 4 LAS TRAVESURAS DE EMIL 5 LAS TRAVESURAS DE EMIL 6
116 pégs. - ISBN: 978-84-19475-08-4 128 pags. - ISBN: 978-84-19475-10-7 178 pégs. - ISBN: 978-84-19475-12-1 124 pags. - ISBN: 978-84-19475-14-5 108 pégs. - ISBN: 978-84-19475-18-3 108 pags. - ISBN: 978-84-19475-20-6

También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan:
LES TRAPELLERIES DE L'EMIL 1 LES TRAPELLERIES DE L'EMIL 2 LES TRAPELLERIES DE L'EMIL 3 LES TRAPELLERIES DE L'EMIL 4 LES TRAPELLERIES DE L'EMIL 5 LES TRAPELLERIES DE L'EMIL 6
ISBN: 878-84-19475-09-1 ISBN: 978-84-19475-11-4 ISBN: 978-84-19475-13-8 ISBN: 878-84-19475-15-2 ISBN: 978-84-19475-19-0 ISBN: 978-84-19475-21-3
KGKINOS 13

R SNt



KaRLSSON

Astrid Lindgren
llustraciones de Ayesha L. Rubio
135 x204 cm - cartoné - PVP: 17 €

Karlsson es una serie de 3 libros que cuenta
las aventuras de Lillebror, un nifio de 9 afos,
y su amigo Karlsson, un hombrecito que vive
en el tejado que segun él mismo, es guapo,
inteligente, perfectamente regordete y esta
en la flor de la vida... Tiene una pequefa hélice
en la espalda y por eso puede volar.

En cuanto Karlsson apareci6 en la vida de
Lillebror, todo se volvit fantastico
y emocionante.

Con una tipografia sencilla y unas
ilustraciones dindmicas y muy actuales,
sera una lectura muy, muy divertida y agil.

derababie o3 tak, La sefionta flock Borsba. des.
comclnlarcntr. ¥ pot i? foks st Kathty
ey ——

Adite & i progrma ds tintermen 0
s con b Kb —. § o, que va b e
desile & Freda gue. cuarras apedes-on  flr dela vids o i Bk

5o Seve a3 1a cars ¥ orsba s e oo oo Mot ez e i 690 £

" "

KARLSSON EN EL TEJADO
156 pags. - ISBN: 978-84-19475-06-0
También disponible en catalan:

EN KARLSSON DE LA TEULADA
ISBN: 978-84-19475-07-7

Lillebror vive en un piso de un edificio de Estocolmo
y lo que mas desea en el mundo es tener un perro.
Karlsson vive en el tejado, en una casita escondida
detras de la gran chimenea. Lillebror adora a Karl-
$son, pero su madre, su padre, sus hermanos mayo-
res y sus amigos, estan convencidos de que Karlsson
es una invencion de Lillebror. Karlsson se rie y dice:
«Ellos si que son una invencion».

KARLSSON VUELA DE NUEVO
256 pags. - ISBN: 978-84-19475-36-7
También disponible en catalan:

EN KARLSSON TORNA A VOLAR
ISBN: 978-84-19475-37-4

Mama y papa creyeron durante mucho tiempo que
Karlsson no era mas que uno de esos amigos ima-
ginarios que tienen algunos nifios cuando se sienten
solos. Par eso le compraron un perro a Lillebror. Por
supuesto, Lillebror quiere mucho a Bimbu, pero Karl-
sson es un compafiero de juegos todavia mejor. Y
mama y papa pronto se dan cuenta de que Karlsson
s un personajito divertido y travieso que convierte la
vida de Lillebror en toda una aventura.

KOKINOS

NOVEDAD

EL MEJOR KARLSSON DEL MUNDO
196 pags. - ISBN: 978-84-19475-62-6
También disponible en catalén:

EL MILLOR KARLSSON DEL MON
ISBN: 978-84-19475-63-3

Una naticia en el periédico ofrece una recompensa a
quien capture un misterioso y peculiar objeto vola-
dor que de vez en cuando sobrevuela los tejados del
barrio de Vasastan. Se sospecha que podria tratarse
de un malvado espia extranjero en mision de explo-
racion... Pero tal objeto volador jno es mas que Kar-
Isson! Un hombrecito que puede volar gracias a un
motor que lleva en la espalda, y que vive en una casita
ingeniosamente escondida tras la gran chimenea del
tejado del edificio de Lillebror.

14

R St




LAS NOVELAS DE ASTRID LINDGREN

LOS HERMANOS CORAZON DE LEGN

llustraciones de Noemi Villamuza
135 %204 cm - 256 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-60-7 - PVP: 18 €
También disponible en catalan:
ELS GERMANS COR DE LLEO
ISBN: 978-84-17742-61-4

El pequefio Karl de nueve afios esta muy enfermo y
sabe que va a morir muy pronto. Su hermano mayor
Jonatan, le habla entonces de Nanguiyald, un pais
adonde uno llega después de la muerte...

«En Nanguiyala puede pasar de todo, como en los
cuentos. El que vaya a Nanguiyala vivirad aventuras
desde la mafiana hasta la tarde, y por las noches
también».

Una historia profundamente conmovedora.

El conflicto entre el bien y el mal, entre el miedo y la
valentia, la lucha por la libertad, la muerte.

Y, por encima de todo, el amor.

MIO, MI QUERIDO MiD

llustraciones de Luz Marina Baltasar
135 x 20,4 cm - 168 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-72-0 - PVP: 17 €
También disponible en catalan:
MIQ, EL MEU MIO
ISBN: 978-84-17742-73-7
Bosse, es un nifio de 9 afios que vive con sus padres
adoptivos, para quienes su presencia resulta incémo-
da. No parece que les guste nada la idea de haberle
adoptado, les molesta todo lo que hace y esa falta de
amor haré que comience una aventura.

Una aventura en la que Bosse se convertira en Mio y
donde llegaré a la Tierra de Afuera para luchar contra
el cruel y despiadado caballero Kato. jEl viaje ha co-
menzado!

Ademas, el delicado l&piz de Luz Marina Baltasar
ilustra de una manera exquisita esta conmovedora
historia.

RONIA. LA HIJA DEL BANDOLERG
llustraciones de Katsuya Kondo
135x204 cm - 244 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-17742-74-4 - PVP: 19,60 €

También disponible en catalan:
RONIA. LA FILLA DEL BANDOLER
ISBN: 978-84-17742-75-1

La noche en que nacid Ronia, los truenos retumbaron
en las montafias y un rayo partié el castillo de los
ladrones en dos. Asi comienza la historia de Ronia,
en una noche tan extraordinaria como lo seré su vida.

Una permanente tension entre un mundo infantil lleno
de inocencia y la fuerza opresora de los adultos.

Astrid nos propone una nueva forma de mirar la in-
fancia.

KOKINOS

RONIA. LA HIJA DEL BANDOLERO (EL COMIC)
llustraciones de Katsuya Kondo

17 x 24 cm - 352 pégs. - rUstica con solapas
ISBN: 978-84-19475-50-3 - PVP: 21,90 €
También disponible en catalan:
RONIA. LA FILLA DEL BANDOLER (EL COMIC)
ISBN: 978-84-19475-51-0

La noche en que nacié Ronia, los truenos retumbaron
en las montafias y un rayo partié el castillo de los
ladrones en dos. Asi comienza la historia de Ronia,
en una noche tan extraordinaria como lo sera su vida.
Una permanente tension entre un mundo infantil lleno
de inocencia y la fuerza opresora de los adultos.
Astrid nos propone una nueva forma de mirar la in-
fancia.

Nuestra heroina en formato cémic de la mano del ge-
nial co-creador de la serie de este titulo en Studio
Ghibli, asi como de Mi vecino Totoro, El castillo ambu-
lante, La princesa Mononoke'y Ponyo en el acantilado.

15

RS NSNS



>
EL SUPERDETECTIVE

Astrid Lindgren
llustraciones de cubierta y guardas Merce Gali
13,5x 204 cm - cartoné - PVP: 17,50 €

Kalle Blomkvist es un joven aspirante a
detective al que le gusta compararse con los
personajes mas conacidos de esta profesion,

como Hércules Poairot o Lord Peter Wimsey.
Disfruta tumbado bajo el peral del jardin dando
disertaciones sobre criminologia a su leal
interlocutor imaginario.

El superdetective Blomkvist con tan
solo trece afos ya es todo un experto en
identificar pistas, resolver enigmas y ver mas
alla de lo que los policias y otros adultos
pasan por alto.

En 1937, Astrid Lindgren trabajé como
secretaria de Harry S6derman, profesor de
criminologia en la Universidad de Estocolmo
y todo lo que aprendio con él lo utilizo
en esta trilogia del superdetective Blomkvist.

a cobortizn 8 ks herramiertes gue Sabls Justo o la
parsderts

Al et o Kl v b i e et sl
B

) OO — 3 Prgete et e i i
Pt

o  Sabiescian, Un rakdss mos e
har i, por i, habss s parsorss sospechas: de
pras vk, dacanes 0 era digr de senpe
ha? T sl i sl et ot o el b
e

T pr——
—Abrmias . P deberian o]
e b Tl e b i o v
T —— -
e cualguie e sl deberi etar Bur.
o
[pr—

arados de gatos et durmiendie

e o alin sinbent s (1 erare o S0,

R T P F S -
T e L
i, st Ka'h,

e s s b puntabnes 4w et o
eoeraris ey brendern Bafd s ewcalerss e e

el e dormirfa n oce fale.
Thoe comss s o1 o Frsas b bubers s, e
Kalke

it o ke « e mead e e cigae,
[P ———

st punte do vohver 3 1s carna cuarein, d repen-

Ckon! £ o e b teracil e coget v e

e, i g

e cuaba totakments Srpacnis 4 cormidira of

1 Mistet Hyde, que salla o

-

EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST
176 pags. - ISBN: 978-84-19475-58-9
También dispanible en catalan:

EL SUPERDETECTIU BLOMKVIST
ISBN: 978-84-19475-59-6

Durante las vacaciones de verano, Kalle descubre
unos extrafios sucesos que tienen lugar en su apa-
rentemente idilico pueblo y, con la ayuda de sus ami-
gos Anders y Eva-Lotta se lanzara sin dudarlo a una
aventura que en ocasiones puede llegar a ser espe-
luznantemente peligrosa hasta para un superdetec-
tive como él.

En la Unica entrevista que dio Stieg Larsson, autor
de la trilogia Millenium, cont6 que el personaje de
Mikael Blomkvist, es apodado por la prensa «Kalle
Blomkvist», como el personaje de Astrid Lindgren.
En esta misma entrevista dice que el personaje de
Lisbeth, esta inspirado en Pippi: «Pensé en Pippi Cal-
zaslargas, una chica tan fuerte que podia levantar un
caballo. ;Cémo seria ella hoy en dia? ;Cémo seria de
adulta? Esa idea evoluciont hasta transformarse en
la imponente Lisbeth Salander».

EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST
VIVE PELIGROSAMENTE
216 pags. - ISBN: 978-84-19475-64-0
También disponible en catalan:

EL SUPERDETECTIU BLOMKVIST VIU PERILLOSAMENT
ISBN: 978-84-19475-65-7

Ha pasado un afio desde que el superdetective Kalle
Blomkvist de trece afias, resolviera el caso del gran
robo de joyas, y una vez mas su pequefio y tranquilo
pueblo se ve sacudido por un espantoso crimen. Unas
extrafias circunstancias rodean el descubrimiento de
un cadaver, y el superdetective Blomkvist debera uti-
lizar toda su astucia para resolver el primer caso de
asesinato de su vida.

Ya hay un nuevo caso para el joven superdetective...
¢Soportarén tus nervios tanta tension? ;Conseguira
resalverlo? Si lo tuyo son las novelas policiacas, este
es tu libro.

KOKINOS

EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST
EL RESCATE DE LA ROSA BLANCA
200 pégs. - ISBN: 978-84-19475-76-3
También disponible en catalan:

EL SUPERDETECTIU BLOMKVIST
EL RESCAT DE LA ROSA BLANCA
ISBN: 978-84-19475-77-0

El coche se pone inmediatamente en marcha y des-
ciende colina abajo hasta que desaparece. EIl camino
queda desierto bajo la luz clara del amanecer. Podria
haber sido un mal suefio si no fuera por ese ligero olor
a gasolina que queda en el aire. Y si no hubiera un pa-
fiuelo himedo tirado al borde del camino. El pafiuelo
de Eva-Lotta.

Cuando Kalle Blomkvist, de trece afigs, es testigo
de un terrible secuestro en plena noche, sabe que
ha llegado el momento de volver a utilizar sus dotes
de superdetective. Lo que no sabe es que el rastro
que va a seguir lo conducira a su mas trepidante
aventura hasta la fecha. ;Seré capaz de burlar a una
banda de criminales y rescatar a sus amigos sin ser
capturada?

Este es el tercer y dltimo volumen de la emocionan-
te trilogia de misterio y aventuras.

16

R SNt



EL MUNDO DE HERVE TULLET

22 x 22 cm - cartoné con esquinas redondeadas

No hay nifio ni adulto que se resista a los juegos que Tullet propone.

UN LIBRO
64 pags. - ISBN: 978-84-92750-36-8 - PVP: 15 €
Circulos rojos, amarillos y azules se desdoblan, cam-
bian de lugar, se colocan en fila, crecen...

COLORES
70 pags. - ISBN: 978-84-16126-95-8 - PVP: 15 € 68 pags. - ISBN: 978-84-941765-6-2 - PVP: 13,90 €
Sigue la linea con el dedo... Y ya veras! Un nueva libro Un punto gris da la sefial de partida a un montén de

A primera vista parece un libro silencioso, pero al
abrirlo nos llevamos una gran sorpresa... magico de Hervé Tullet. juegos de colores.

¢JUGAMOS?

jOHT'UN LIBRO CON SONIDOS
B4 pags. - ISBN: 978-84-16126-48-4 - PVP: 15 €

PUNTOS PUNTOS LA DANZA DE LAS MANOS COLORES UN LIBRO
22 x 22 cm - 140 péags. 27 x 32 cm - B4 pags. - cartoné con esquinas redondeadas Cartonado Cartonado
ISBN: 978-84-17742-83-6 - PVP: 1590 € 15 x 15 cm - 48 pags. - libro con hojas de cartén 15 x 15 cm - 46 pags. - libro con hojas de cartén
ISBN: 978-84-17074-42-5 - PVP: 13 €

rustica con solapas, troqueles y desplegables
ISBN: 378-84-17074-33-5 - PvP: 1490 € Un libro para leer, jugar y bailar, que invita al nifio a

Un libro lleno de puntos para dibujar, pintar, garaba- pasear sus manos por las paginas y a liberar gradual-
tear, hacer bucles, decorar, inventar, viajar, imaginar... mente su gesto, en una verdadera coreografia para

;Y volver a empezar tantas veces como quieras! las manos.
17

KOKINOS -

ISBN: 978-84-17742-48-5 - PVP: 12,60 €

Una version reducida del emblemético «Colores» para
los méas pequefios, con hojas de carton.

Una version reducida del emblemético «Un librox» para
los méas pequefios, con hojas de carton.



jFLORES!
ISBN: 978-84-17742-04-1 - PVP: 17,90 €
iMira cémo se combinan los colores!

FL MUNDO DE HERVE TULLET

18,5 x 18,5 cm - 14 pags. - estuche con libro desplegable y troqueles
Cuatro libros desplegables para explorar en todos los sentidos, jcon las manos y con los ojos!

jFORMAS! iBAILA!
ISBN: 978-84-17742-05-8 - PVP: 17 € ISBN: 978-84-17742-40-9 - PVP: 17 €
iMira coma las formas juegan al escondite! Un, dos, tres. jBaila, muévete, salta!

MIRA!
ISBN: 978-84-17742-39-3 - PVP: 17 €

Entra, mira y piérdete en un laberinto de colores y de
espejos...

LA EXPO IDEAL
35,5 x 26 cm - caja con cuadernillo de instruccianes,
iA DIBUJAR! UN JUEGO catalogo y 70 hojas de manualidades
21x 11,5 cm - estuche con dados, cartas y plantilla 11 x 15 cm - estuche con cartas ISBN: 978-84-17742-55-3 - PVP: 2890 €

ISBN: 978-84-17074-24-1 - PVP: 16,50€ ISBN: 978-84-16126-63-7 - PVP: 15,90 € 14 talleres de arte para montar, solo o en grupo, tu
Saca cartas al azar y dibuja siguiendo las instruccio- Un juego para estimular la memoria, la concentracion propia exposicion ideal en una clase, en una habita-
nes de Hervé Tullet. y la imaginacion. cion... jo hasta en una caja de zapatos!

KOKINOS 18



TURLUTUTU ;UNA AVENTURA INCREIBLE!
ISBN: 978-84-17074-07-4

FL MUNDO DE HERVE TULLET

20,6 x 22 cm - 62 pags. - cartoné - PVP: 13 €
Cuatro libros interactivos, para jugar, participar y acompafar al inagotable Turlututt alli donde quiera llevarnos.

TURLUTUTU ;VAYA CUENTQ!
ISBN: 978-84-17074-09-8

TURLUTUTU CUENTOS MAGICOS
ISBN: 978-84-17074-06-7

TURLUTUTU ES UN MAGO
ISBN: 978-84-17074-08-1

iSAY UN BLOP!

176 x 24,5 cm - 118 pags. - cartoné con esquinas
redondeadas, troqueles, espejos y transparencias
ISBN: 978-84-92750-72-6 - PVP: 12 €
El universo de los blops llega tan lejos coma un nifio
pueda imaginar. Es divertido, un poco loco y muy sor-

prendente.

SIN TITULOD

22 x 27 cm - 68 pags. - cartoné con esquinas redondeadas
ISBN: 978-84-927560-96-2 - PVP: 13 €
Un libro de Hervé Tullet lleno de sorpresas, jcomo en
el teatra!
También disponible en catalan:

SENSE TiTOL
ISBN: 978-84-16126-89-7

KOKINOS

TENGO UNA IDEA

17 x 23 cm - 86 péags. - cartoné forrado en tela
ISBN: 978-84-17074-43-2 - PVP: 14,90 €

Innovador y diferente, este libro es una divertida invi-
tacién a desarrollar la creatividad.

19



R R R EE————I———————
LOS LIBROS DE MANDANA SADAT

MI LEON DEL OTRO LADO DEL ARBOL VOLCANCITO NEVADO
26 x 15 cm - 32 pags. - cartoné 23 x 23 cm - 32 pags. - cartoné Jorge Lujan - Mandana Sadat
ISBN: 978-84-17742-12-6 - PVP: 13 € ISBN: 978-84-17742-13-3 - PVP: 13 € 25x 32 cm - 40 péags. - cartoné
Este &lbum sin palabras narra a través de sus colori- Una nifia encuentra una cabafia en el bosque. Ve a ISBN: 978-84-17742-70-6 - PVP: 15 €
das y expresivas ilustraciones la entrafiable historia una anciana de aspecto temible. Pero pronto descu- Un alfabeto muy original que parte de analogias o se-
de un nifio y un lean. bre que no todo es lo que parece. mejanzas entre las formas de las letras y cosas de
la vida real.
KOKINOS 20



LOS LIBROS DE MANDANA SADAT

TRES KUCHULUS SIN HISTORIA

215x 30,5 cm - 48 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-05-0 - PVP: 13 €
Un 4lbum audaz, un desafio a la participacion de los
lectores, un guifio, una travesura, un puzle, un juego...
Una gran sonrisa narrada y dibujada.

EL OTRO PABLO

25 x 24 cm - 32 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-47-9 - PVP: 12 €
Pablo es preciso, metadico y puntual. El otro Pablo es
desordenado, impeciso, y distraido. Un cuento entra-
fiable que habla del encuentra y de la diferencia.

MI AMIGA KEMUSHI
Nathalie Dargent - Mandana Sadat
195 x 235 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-941054-1-8 - PVP: 12 €
¢Se acordaran las mariposas de que, de pequefias,
fueron orugas? Esto se pregunta el amigo de la oruga
Kemushi...

EL JARDIN DE BABAI

21,6 x 30 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-88342-97-3 - PVP: 13 €
Sigue los pasos de Babai, el corderito que, aburrido,
decidi6 hacer un jardin en el desierto de Iran.

COSAS CON PLUMAS
Jorge Lujan - Mandana Sadat
295 x 21,5 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-88342-92-8 - PVP: 14 €
Dos angeles que juegan a ser amigos 0 dos amigos
que juegan a ser angeles. Un libro con varias lecturas
e infinitas miradas...

KOKINOS

TARDE DE INVIERNO
Jorge Lujan - Mandana Sadat

175 x 296 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-37-0 - PVP: 12 €

lustraciones impactantes y sugerentes envuelven
este texto minimo como dardos al corazén.

21



LA DICTADURA DE LAS COLETAS
ISBN: 978-84-17074-56-2

Olga, Anay Sofia encuentran un badl lleno de vestidos

y deciden organizar un concurso de belleza en el cual

es imprescindible llevar coletas. Una reflexion sobre

los cénones de belleza y un canto a la diferencia.
También disponible en catalan:

LA DICTADURA DE LES CUETES
ISBN: 978-84-17074-57-9

OLGA Y SUS AMIGOS

llya Green - 19,5 x 18 cm - 46 pags. - cartoné - PVP: 11,50 €

SRONGBOY, LA CAMISETA DE PODER
ISBN: 978-84-17742-02-7

Olga tenia la camiseta de poder Strongboy que la con-
vertia en la jefa de la pandilla y podia mandar sobre
todos. Pero cuando todos consiguieron su misma
camiseta en la heladerfa... todos eran jefes y podian
mandar, pero no tenian a quién.

También disponible en catalan:

SRONGBOY, LA SAMARRETA DE PODER
ISBN: 978-84-17742-03-4

SOFIA Y LAS LECHUGUITAS
ISBN: 978-84-17074-94-4

La pandilla formada por Sofia, Olga, Ana y Gabriel de-
cide crear un huerto y plantar semillas de lechuga. El
juego resultara una gran ensalada de mentiras, sor-
presas y diversion.
También disponible en catalan:
SOFIA I LES PETITS ENCIAMS
ISBN: 978-84-17074-98-2

KOKINOS

EL PESTACULO
ISBN: 978-84-17742-00-3
Olga y su simpatica pandilla, después de jugar a las
tiendas, deciden montar un «pestaculo» de circo. A
estos nifios no les faltan ideas ni ganas de divertirse
asi que encontraran un pablico entusiasta.
También disponible en catalan:

EL PETACLE
ISBN: 978-84-17742-01-0

22



R N R R ————————————————SSSS
ARCHIBALDO

Astrid Desbordes - Pauline Martin | 20 x 23 cm - 40/48 pags. - cartoné - PVP: 14 €

Archibaldo es un nifio afortunado porque tiene padres sensibles, sabios y muy carifiosos que lo escuchan, le hablan, lo apoyan y estén ahi para lo que necesite.

MI AMOR UN AMOR DE HERMANITA LO QUE PAPA ME HA DICHO LO QUE DE VERDAD ME GUSTA jA DORMIR! UN RELATO DE ARCHIBALDO
ISBN: 978-84-16126-52-1 ISBN: 978-84-16126-70-5 ISBN: 978-84-16126-97-2 ISBN: 978-84-17074-35-7 ISBN: 978-84-17074-33-3
AGOTADO TEMPORALMENTE AGOTADO TEMPORALMENTE También disponible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan:
También disponible en catalan: También disponible en catalan: EL QUE EL PARE M'HA DIT EL QUE M'AGRADA DE VERITAT A DORMIR! UN RELAT D'ARXIBALD
AMOR MEU UN AMOR DE GERMANETA ISBN: 978-84-16126-98-9 ISBN: 978-84-17074-36-4 ISBN: 978-84-17074-34-0
ISBN: 978-84-16126-53-8 ISBN: 978-84-16126-71-2
MI AMIGO MI CASA LAS COSAS QUE IMPORTAN LA PLANTITA
ISBN: 978-84-17074-78-4 ISBN: 978-84-17742-07-2 ISBN: 978-84-17742-46-1 ISBN: 978-84-17742-78-2
También disponible en catalan: También dispanible en catalan: También disponible en catalan: También disponible en catalan:
EL MEU AMIC CASA MEVA LES COSES IMPORTANTS LA PLANTETA
ISBN: 978-84-17074-79-1 ISBN: 978-84-17742-08-9 ISBN: 978-84-17742-47-8 ISBN: 978-84-17742-79-9
KOKINOS 23



e
POMELQ

Ramona Badescu - Benjamin Chaud
Pomelo es el elefantito de huerto més querido por los lectores. A lo largo de tantos y tantos libros ha sofiado, ha filosofado, se ha preguntado y hasta ha amado...

POMELO CRECE POMELO DESCUBRE POMELQ IMAGINA POMELO Y EL INCREIBLE TESORO
23 x 31,5 cm - 48 pags. - cartoné 23 x 31,5 cm - 48 pags. - cartoné 23 x 31,5 cm - 48 pags. - cartoné 295 x 235 cm - 48 pags.- cartoné
ISBN: 978-84-92750-42-9 - 16 € ISBN: 978-84-17074-53-1- 16 € ISBN: 978-84-92750-49-2 - 16 € ISBN: 978-84-16126-69-9 - 16 €

También disponible en catalan:
EN POMELO IMAGINA
ISBN: 978-84-92750-50-8

POMELQ Y LAS FORMAS POMELO Y LA GRAN AVENTURA
16,6 x 16,56 cm - 128 péags. - cartoné 295 x 235 cm - 48 pags.- cartoné
ISBN: 978-84-16126-14-9 - PVP: 10,90 € ISBN: 978-84-941054-7-0- 16 €
KOKINOS 24



POMELO

Ramona Badescu - Benjamin Chaud

POMELO SE PREGUNTA

15 x 20 cm - 96 pags. - flexibook
ISBN: 978-84-88342-59-1 - PVP: 14 €
También dispanible en catalan:

EN POMELO ES PREGUNTA
ISBN: 978-84-941765-5-5

POMELQ AL OTRO LADO DEL HUERTO

15 x 20 cm - 96 pags. - flexibook
ISBN: 978-84-96629-56-1 - PVP: 14 €

POMELO ES ELEFANTASTICO
15 x 20 cm - 96 péags. - flexibook
ISBN: 978-84-88342-82-9 - PVP: 14 €
También disponible en catalan:

EN POMELO ES ELEFANTASTIC
ISBN: 978-84-92750-29-0

POMELQ VIAJA

15 x 20 cm - 96 pags. - flexibook
ISBN: 978-84-92750-06-1 - PVP: 14 €

KOKINOS

POMELO ES FELIZ

15 x 20 cm - 96 péags. - flexibook
ISBN: 978-84-88342-83-6 - PVP: 14 €
También disponible en catalan:

EN POMELO ES FELIC
ISBN: 978-84-92750-24-5

POMELQ SUENA

15 x 20 cm - 96 péags. - flexibook
ISBN: 978-84-88342-84-3 - PVP: 14 €
También disponible en catalan:

EN POMELO SOMIA
ISBN: 978-84-92750-45-0

LOS RECUERDOS DE POMELO

17,6 x 23 cm - 64 pags. - flexibook
ISBN: 978-84-17074-17-3 - PVP: 12 €

25



CAN C | O N ES | N FANT' I_ES D E I_ M U N D O 26 x 26,5 cm - cartoné - PVP: 25 € - Piezas originales cantadas por adultos y por nifios nativos de cada uno de los paises.

A LA SOMBRA DEL OLIVO
El Magreb en 29 canciones infantiles
Fravret - Lerasle - Nathalie Novi
60 pags. - ISBN: 978-84-88342-88-1

Primer Premio del Ministerio de Cultura
al Libro Mejor Editado, 2006

CANCIONES INFANTILES Y NANAS DE BABUSHKA

29 canciones infantiles eslavas
Nathalie Soussana - Sacha Poliakova
60 pags. - ISBN: 978-84-96629-53-0
AGOTADO TEMPORALMENTE

CANCIONCILLAS DE MIEL' Y PISTACHO
29 canciones infantiles armenias, griegas,
kurdas y turcas
Nathalie Soussana - Delphine Jacquot
60 pags. - ISBN: 978-84-92750-09-2

CANCIONES INFANTILES
Y NANAS DE LOS ARROZALES

29 canciones infantiles y nanas de Asia Oriental

Chantal Grosléziat - Claire Degans
60 pags. - ISBN: 978-84-96629-97-4

CANCIONCILLAS DEL JARDIN DEL EDEN
28 canciones infantiles judias
Nathalie Soussana - Beatrice Alemagna
60 pags. - ISBN: 978-84-88342-61-4

CANCIONES INFANTILES Y NANAS DEL BAOBAB
El Africa negra en 30 canciones infantiles

Chantal Grosléziat - Elodie Nouhen
60 pags. - ISBN: 978-84-17742-80-5

KOKINOS

CANCIONCITAS DE ROSAS Y AZAFRAN
28 canciones, nanas, coplas y juegos
de dedos de la India, Pakistan y Sri Lanka
Chantal Grosléziat - Aurelia Fronty
60 pags. - ISBN: 978-84-92750-76-4

CANCIONES INFANTILES Y NANAS ZINGARAS

Hungaro, romani, rumano y ruse
Nathalie Soussana - Nathalie Novi
60 pags. - ISBN: 978-84-16126-38-5

26



CANCIONES INFANTILES DEL MUNDO 26 x 2655 cm - cartoné - PVP: 25 €

CANCIONES Y NANAS DE AMERICA LATINA

Chantal Grosléziat - Jean-Christophe Hoarau
Violeta Lopiz

60 pégs. - ISBN: 978-84-17742-44-7

LA CALLAS
Una invitacién a la 6pera
Frangoise De Guibert - Nathalie Novi
60 pags. - ISBN: 978-84-96629-96-7

CANCIONERO INFANTIL DEL PAPAGAYO
Brasil y Portugal en 30 canciones infantiles
Magdeleine Lerasle - Paul Mindy - Aurelia Fronty

60 péags. - ISBN: 978-84-17742-81-2

LA FLAUTA MAGICA
Una épera de Wolfgang Amadeus Mozart

Jean Pierre Kerloc'h - Nathalie Novi
Herbert Von Karajan

72 pégs. - ISBN: 978-84-16126-92-7

CUENTOS DE AMOR ALREDEDOR DEL MUNDO
Muriel Bloch - Chloé Poizat
48 pags. - ISBN: 978-84-92750-07-8

LAS MAS BELLAS NANAS DE MUSICA CLASICA
Ensemble Agora - Elodie Nouhen
40 pags. - ISBN: 978-84-941765-7-9

KOKINOS

EL MAGO DE 0Z
Con la banda sonora de la pelicula
Olivier Desvaux - Jean Pierre Kerloc'h
60 pags. - ISBN: 978-84-16126-91-0

LAS MAS BELLAS NANAS DEL MUNDO

23 nanas desde Mali... a Japdn
60 pags. - ISBN: 978-84-17742-82-9

27



CANCIONES INFANTILES DEL MUNDO
26 x 26,5 cm - cartoné - PVP: 25 €

NANAS Y CANCIONES INFANTILES BEREBERES

27 canciones de Marruecos y de Argelia

Nathalie Soussana - Jean-Christophe Hoarau
Virginie Bergeret

B0 pégs. - ISBN: 978-84-17742-43-0

LO HADI. CANCIONES INFANTILES
Y NANAS VASCAS
Josteta eta sehaska kantuak
Chantal Grosléziat - Lucile Placin
40 pags. - ISBN: 978-84-16126-39-2

e

MAS LIBROS CON MUSICA...

SI TU NO HUBIERAS NACIDO
Poemario teatral en un acto
Carlos Laredo - Mihail Studyonov

14 x 21 cm - 32 pags. - rastica con CD
ISBN: 978-84-92750-04-7 - PVP: 13 €

KOKINOS

{CANTA, RUISENOR, CANTA!
Un libro y un CD para conacer a los péjaros

Daniel Goyone - Frangoise De Guibert
Chiaki Miyamoto

17,5 x 23 cm - 48 pags. - cartoné con CD
ISBN: 978-84-96629-39-4 - PVP: 11 €

DOS TIGRES QUE CORREN VELOCES

Hé Huang

24 x 13 cm - rstica con troqueles, dipticos, tripticos y CD
40 pags. - ISBN: 978-84-96629-66-0 - PVP: 15 €

Un original método para aprender la lengua china, con
canciones y actividades para los mas pequefios.

28



R R R EE————I———————
LOS LIBROS DE DELPHINE CHEDRU

14 x 15 cm - 28 péags. - libro con hojas de carton, troqueles, relieves y texturas - PVP: 10,60 €
Sigue la ruta, pasa las paginas y disfruta de la fiesta.

iVAMOS A LA FERIA! jABRACADABRADEDOQS! :DONDE ESTAN LOS ANIMALITOS? ;DONDE SE ESCONDEN...
Sigue el camino con el dedo Un libro para animar con los dedos 22,5 x 30 cm - 40 pags. 22,5 x 35 cm - 40 pags.
ISBN: 978-84-17074-12-8 ISBN: 978-84-17074-11-1 cartoné con esquinas redondeadas cartoné con esquinas redondeadas, troqueles y solapas
ISBN: 978-84-96629-95-0 - PVP: 11,50 € ISBN: 978-84-92750-10-8 - PVP: 10 €
SI DICES... TU ERES... 10 LA DECLARACION UNIVERSAL
Pasa la pagina y descubre la sorpresa Atelier Saje Marion Bataille DE DERECHOS HUMANGS
14 x 15 cm - 28 pags. - libro con hojas de carton 22 x 25 cm - 26 pégs. 15 x 15 cm - 24 pags. - estuche con libro en cartoné J-M Fiess
y troquelados - ISBN: 978-84-17074-68-5 - PVP: 12 € libro con hojas de carton, troquelados y espejo y pop-up - ISBN: 978-84-92750-19-1 - PVP: 12,50 € 12 x 16 cm - 18 pags. - cartané y pop-up
ISBN: 978-84-17074-80-7 - PVP: 16,50 € ISBN: 874-84-17074-15-9 - PVP: 14,50 €
KGKINOS 29



il, 2, 3, ARRIBA! ABRACADABRA! POMPAS DE JABON VER LA LUZ

ijUn libro con movimiento! ijUn libro con movimiento! 17 x 27 cm - 20 pégs. 135 x 26 cm - 26 pégs.
ISBN: 978-84-16126-01-9 ISBN: 978-84-16126-00-2 ISBN: 978-84-17074-55-5 - PVP: 18 € ISBN: 978-84-941054-2-5 - PVP: 14,60 €
Alain Crozon | 16,6 x 21 cm - 10 pégs. - libro con hojas de cartén y solapas - PVP: 9,90 € Emma Giuliani | cartoné con desplegables y pop-up
KGKINOS 30



MIS AMIGOS MONSTRUQS
Pooya Abbasian

26,5 x 25 cm - 30 pags. - cartoné con troqueles
ISBN: 978-84-17074-40-1 - PVP: 13 €
También dispanible en catalan:

ELS MEUS AMICS MONSTRES
ISBN: 978-84-17074-41-8

ANIMALES A MANO
Teresa Porcella - Giulia Orecchia - Jorge Lujan

MI ARBOL DE LOS SECRETOS
Olivier Ka - Martine Perrin

17 x 24 cm - 12 pégs. - libro con hojas de cartén
y troquelado - ISBN: 978-84-16126-17-0 - PVP: 12,90 €

¢Has jugado alguna vez al teatro de las manos?

15 x 21 cm - 56 pags. - rustica con troqueles
y desplegables - ISBN: 978-84-16126-04-0 - PVP: 13 €

«En lo mas prafundo de mi jardin, hay un gran arbal. Y
en ese arbol, estan todos mis secretos».

SUPER NINO
Michael Escoffier - Matthieu Maudet

18 x 25 cm - 20 pégs. - libra con hojas de cartan y
troquelados - ISBN: 978-84-16126-18-7 - PVP: 11 €

Un divertido libro troquelado para leer en dos direc-

ciones...

9 MESES
Jean Marc Fiess

215x 175 cm - 20 pags. - cartoné y pop-up
ISBN: 978-84-16126-37-8 - PVP: 15 €

9 escenas sensibles y poéticas para una declaracion

de amor en 3 dimensiones.

KOKINOS

LA CINTA
Adrien Parlange

13,5 x 20 cm - 42 pags. - libro con hojas de carton y cinta
ISBN: 978-84-16126-90-3 - PVP: 13,50 €

Premio Libbylit, Feria del libro de Bruselas 2016

Mencion especial «non fiction»,
Feria del libro de Bologna 2017

Premio Chen Bouchi al mejor libro del afio,
Feria del libro de Shanghai 2017

Nominado a los premios Pepites,
salon de Montreuil

Premio Bernard Versele, 2019

31



LA ROCA
Jorge Lujén - Chiara Carrer

21,5x 30,5 cm - 36 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-92750-95-5 - PVP: 12 €

Al final del pueblo hay una roca muy especial que plan-
tea un acertijo a todo el que intenta pasar...

NOVEDAD

SERY PARECER
Jorge Lujan - Isol
21,5 %285 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-36-3 - PVP: 13 €
Un sencillo y, a la vez, profundo poema envuelto en
audaces ilustraciones, nos cuenta que no somos lo
que parecemos a simple vista.

AL FINAL
Silvia Nanclares - Miguel Brieva

25 x 25 cm - 72 pags. - cartoné con sobrecubierta
ISBN: 978-84-19475-60-2 - PVP: 16,90 €

Escenarios plagados de detalles, de seres extraordi-
narios que quieres visitar unay otra vez, en definitiva,
una buena historia donde perdernos.

EL REGALO
Gabriela Keselman - Pep Monserrat
22 x 22 cm - 52 pags. - cartoné con desplegables
ISBN: 978-84-17074-96-8 - PVP: 18 €
También disponible en catalan:
EL REGAL
ISBN: 978-84-17074-97-5

Libro recomendado Fundacién Cuatrogatos 2021
Se acerca el cumpleafios de Miguelito y, Idgicamente,
sus padres quieren darle un regalo muy especial...

Piensan y piensan, pero no se les ocurre qué le haria
feliz.

KOKINOS

NO TE VAYAS
Gabriela Keselman - Gabriela Rubio
21,5 x 30 cm - 40 pags. - cartone
ISBN: 978-84-17074-54-8 - PVP: 14 €
A Catalina no le gustan las despedidas. Siente algo
raro en el corazon y en la tripa cada vez que se va el
invierno, se vuela su globo, ...

ERANSE MUCHAS COSAS

Lupe Estévez - Maribel Ganso

29 x 23 cm - 60 pégs. - cartoné

ISBN: 978-84-16126-25-5 - PVP: 16 €

Las personas somos por naturaleza un compendio
de contradicciones y puntos opuestos, una mezcla
de sentimientos, ideas concretas y conceptos
abstractos. Somos un fantastico collage.

32




UN COPO DE NIEVE EN EL BOLSILLO
Rachel Bright - Yu Rong
25 x 26 cm - 32 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-81-4 - PVP: 13,50 €
También disponible en catalan:
UN FLOC DE NEU A LA BUTXACA
ISBN: 978-84-17074-82-1

Un 0so muy sabio y una ardilla muy pequefia viven
juntos dentro de un viejo roble. La ardilla nunca ha
visto la nieve y la espera con ilusién. Pero cuando por
fin llega, su querido 0so est4 acatarrado y no puede
salirajugary ala ardilla se le ocurre una idea genial...

EL SECRETO DE SIMON
Luz Marina Baltasar

23 x 30 cm - 36 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-25-8 - PVP: 12,90 €

Simoén est4 preocupado. Tiene que encontrar la res-
puesta a una pregunta muy dificil que le han hecho en
el colegio: «;Qué quieres ser de mayor?».

SIRENAS
Jessica Love

25 x 23 cm - 40 pégs. - cartone
ISBN: 978-84-17074-13-5 - PVP: 14 €

También disponible en catalan:
SIRENES - ISBN: 978-84-17074-88-3

También disponible en euskera:
SIRENAK - ISBN: 978-84-19475-29-9

Premio Opera prima Bologna Ragazzi 2018
Premi llibreter 2019

A Julian e gustan tanto las sirenas... Se imagina con-
virtiéndose en una de ellas, nadando y jugando con
los peces. Entonces, mientras su abuela se da un
bafio, él se las ingenia para disfrazarse...

LA BODA
Jessica Love

25x 23 cm - 40 pags. - cartone

ISBN: 978-84-17742-33-1 - PVP: 13 €

También disponible en catalén:
EL CASAMENT
ISBN: 978-84-17742-34-8

Julian y su abuela, esta pareja tan maravillosa, se
visten de fiesta y llenan las paginas de colores. Las
ilustraciones de Jessica Love son absolutamente ge-
niales, llenas de ternura y movimiento, parece que se
escucha la mdsica y uno se contagia de alegria.

KOKINOS

33



e
ADIVINA CUANTO TE QUIERO

Sam McBratney - Anita Jeram

A veces, cuando queremos a alguien mucho, mucho, mucho, intentamos encontrar el modo de describir el tamafio de nuestros sentimientos. Pero como nos muestra esta maravillosa historia,
el amor no es algo facil de medir.

ADIVINA CUANTO TE QUIERQ

22 x 25 cm - 40 péags. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-10-4 - PVP: 14,50 €
También disponible en catalan:
ENDEVINA COM T'ESTIMO
ISBN: 978-84-17074-73-9
También disponible en gallego:
ADIVINA CANTO TE QUERO AGOTADO TEMPORALMENTE
ISBN: 978-84-17074-74-6
También disponible en euskera:
EZETZ ASMATU ZENBAT MAITE ZAITUDAN
ISBN: 978-84-96629-58-5

ADIVINA CUANTO TE QUIERO
Cartonado
185 x 15,5 cm - 30 pags. - libro con hojas de carton
ISBN: 978-84-16126-07-1 - PVP: 14,50 €

También dispanible en catalan:
ENDEVINA COM T'ESTIMO - ISBN: 978-84-19475-38-1

¢ QUIERES JUGAR?

22 x 25 cm - 32 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-27-0 - PVP: 1350 €
También disponible en catalan:
VOLS JUGAR?

ISBN: 978-84-17742-28-7

ADIVINA CUANTO TE QUIERD
DURANTE TODO EL ANO

24,6 x 27 cm - 72 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-19475-04-6 - PVP: 17,50 €
También disponible en catalan:

ENDEVINA COM T'ESTIMO AL LLARG DE L'ANY

ISBN: 978-84-19475-05-3

ADIVINA CUANTO TE QUIERO
Libro-puzle
235 x 23,5 cm - 16 pags. - cartoné con puzles
ISBN: 978-84-16126-61-3 - PVP: 15,50 €
También disponible en catalan:
ENDEVINA COM T'ESTIMO Llibre trencaclosques
ISBN: 978-84-16126-62-0

AGOTADOS TEMPORALMENTE

ADIVINA CUANTO TE QUIERO EN INVIERNO

Edicion espcial pop-up
25,6 x 23,6 cm - 12 pags. - cartoné y pop-up
ISBN: 978-84-16126-56-9 - PVP: 16,40 €

KOKINOS

ADIVINA CUANTO TE QUIEROD
Edicion desplegable
25 x 25 cm - 16 pags. - cartoné y pop-up
ISBN: 978-84-92750-43-6 - PVP: 21 €
También disponible en catalan:
ENDEVINA COM T'ESTIMO Edicié desplegable
ISBN: 978-84-16126-59-0

ADIVINA CUANTO TE QUIERO con peluche

22 x 16,6 cm - 20 pags.
estuche con libro con hojas de cartén y peluche
ISBN: 978-84-19475-54-1 - PVP: 19,60 €
También disponible en catalan:
ENDEVINA COM T'ESTIMO amb peluix

ISBN: 978-84-19475-55-8
34



CALENDARIO DEL BEBE
iCon muchas pegatinas!
Basado en «Adivina cuénto te quiero»

28 x 23 cm - 34 pags. - rdstica con pegatinas
ISBN: 978-84-17742-18-8 - PVP: 13,50 €

ADIVINA CUANTO TE QUIERD
Sam McBratney - Anita Jeram
N
/
MIRA TODO LO QUE HAGO ADIVINA CUANTO TE QUIERO ADIVINA CU,ANTU TE QUIERQ
Adivina cuénto te quiero COLORES NUMERQS

Mi primer libro de conceptos

255 x 26 cm - 14 pags. - cartoné con desplegables
ISBN: 978-84-941765-8-6 - PVP: 15 €

18 x 18 cm - 12 pags. - libro con hojas de carton
ISBN: 978-84-17742-69-0 - PVP: 11,50 €

18 x 18 cm - 12 pags. - libro con hojas de carton
ISBN: 978-84-17742-68-3 - PVP: 11,50 €

ADIVINA CUANTO TE QUIERO. jAQUi ESTOY!
Un libro con titere de dedo

21 x21cm- 12 pags.
libro con hojas de carton, troquelado y titere de dedo
ISBN: 978-84-17074-21-0 - PVP: 14,60 €
También disponible en catalan:
ENDEVINA QUANT T'ESTIMO. SOC AQUI!
Un libre amb titella
ISBN: 978-84-17074-26-5

ADIVINA CUANTO TE QUIERO
Desplegable caja roja mini

10 x 11,5 cm - 16 pags. - estuche con libro desplegable
ISBN: 978-84-16126-12-5 - PVP: 1150 €

ADIVINA CUANTO TE QUIEROD
Libro de actividades con pegatinas

21,6 x 27 cm - 28 pags. - rdstica con pegatinas
ISBN: 978-84-16126-68-2 - PVP: 11,50 €

KOKINOS 35



e
0S0 GRANDE Y 0S0 PEQUENO w2 0giT0 LU

Martin Waddell - Barbara Firth Ronda Armitage - Victoria Turnbull

«Ternura» es la palabra que define a esta coleccién de cuatro cuentos sobre las aventuras de cada dia, las rutinas, los descubrimientos, las emaciones que acompafian ¢Puede haber un amor mas grande?
el crecimiento de Oso Pequefio. Siempre acompafiado por carifioso y comprensivo 0so Grande. i

DUERME BIEN, OSITO TO'Y YO, 0SITO MUY BIEN, OSITO AL FIN DEL MUNDG, MUY MUY LEJOS!

22 x 26,5 cm - 40 pags. - cartoné 22 x 26,6 cm - 36 pags. - cartoné 22 x 26,5 cm - 36 pags. - cartoné : 23 x 30 cm - 32 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-88342-76-8 - PVP: 12 € ISBN: 978-84-16126-27-9 - PVP: 12 € ISBN: 978-84-16126-28-6 - PVP: 12 € : ISBN: 978-84-19475-56-5 - PVP: 14,50 €
: También disponible en catalan:
A LA FI DEL MON, LLUNY, MOLT LLUNY!
ISBN: 978-84-19475-57-2

Una mafiana como cualquier otra, el osito Lu, sin que-
rer, vuelca su tazon de leche. Mama osa pierde la pa-
ciencia, y eso provoca a su vez el enfado del pequefio,
quien amenaza con irse al fin del mundo, muy lejos de
casa para no regresar jamas. Sin embargo, Lu no se
va sin antes preguntar a sumam4, una y otra vez, si
su partida la pondra triste. Entonces ella empieza a
representar un delicioso, exagerado y divertido papel
dramético, diciéndole que llorara dia y nache...

¢NO DUERMES, 0SIT0? ¢NO DUERMES, 0SIT0?
22 x 26,5 cm - 36 pags. - cartoné 14,5 x 175 cm - 30 pégs. - cartoné y pop-up
ISBN: 978-84-16126-26-2 - PVP: 12 € ISBN: 978-84-941765-9-3 - PVP: 10 €

KOKINOS 36



R R R RIS
L0S ALBUMES DE EMILIO URBERUAGA

MI LABERINTO
Pablo Guerrero - Emilio Urberuaga

22 x 29 cm - 32 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-16126-57-6 - PVP: 13 €

Un libro tierno y divertido, rebosante de imaginacion,
para recorrer como si fuese un laberinto.

EL GIGANTE
Marisa Lopez Soria - Emilio Urberuaga
20 x 29 cm - 32 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-16126-51-4 - PVP: 1250 €
Un «gigante» ha ido a China a buscar a Mei. La ha
traido a casay le ha regalado un enorme Dragon Azul.
Mei no se fia un pelo de este gigante ni de su mujer.

¢QUIEN ANDA AHI?

Emilio Urberuaga

24 x 26 cm - 32 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-92750-39-9 - PVP: 12,50 €

Emil vivia en un libro, bueno, para ser mas exactos en
la ilustracién de un libro. No era un personaje impor-
tante en la historia, el protagonista era un cocodrilo
que hablaba. Un dia Emil se dio cuenta que empujan-
do fuerte la linea que limitaba la ilustracion, podia
romperlay entrar en otra pagina...

LIBROS DE ACTIVIDADES

PIENSA'Y CREA COMO UN ARTISTA
Actividades artisticas para nifios creativos
Claudia Boldt - Eleanor Meredith

23 x 30 cm - 80 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-02-9 - PVP: 15 €

Inspirate en magnificos artistas contemporaneos y diviérte-
te creando obras de arte de todo tipo: esculturas de hielo,
cuadros con patas, robots que hacen breakdance, recetas
de platos en 3D...

KOKINOS

RS SNt

EL GRAN BAZAR
V. Radunsky
24,5 x 34 cm - 106 péags. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-04-2 - PVP: 15 €

En este bazar se pueden pintar bigotes a una dama o cuer-
nos a un pez, recortar, escribir, dibujar y hasta convertirse
en madisto de sillas.

EL LIBRO INQUIETO
Los Krickelkrackels

22,5 x 22,5 cm - 80 pags. - cartané con esquinas
redondeadas - ISBN: 978-84-82750-64-1 - PVP: 15 €
También disponible en catalan:

EL LLIBRE INQUIET

ISBN: 978-84-16126-32-3

Un libro en el que se podran encontrar las mas suge-
rentes actividades.

37



iQUIERO DORMIR!
Michéael Escoffier - Kris Di Giacomo
23 x 30 cm - 56 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-16126-64-4 - PVP: 13 €

César prepara su ritual de cada noche antes de dor-
mir: el vaso de agua, las zapatillas sobre la alfombra,
el abrazo fuerte a su peluche...

MI PAPA EN EL Z0O
Coralie Saudo - Kris Di Giacomao
23 x 30 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-16126-45-3 - PVP: 12,50 €
También disponible en catalan:

EL PARE VOL ANAR AL ZOO - ISBN: 978-84-16126-47-7
El pequefio protagonista de este cuento tiene un
papa que se las trae. Es carifioso y divertido, pero en
el zoo no para un segundo...

A TODOS LOS MONSTRUOS LES DA MIEDO
LA OSCURIDAD
Michael Escoffier - Kris Di Giacomo
23 x 30 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-92750-87-0 - PVP: 14 €

Todos los monstruos lloran, tiemblan, tienen pesadil-
las y miedo a la oscuridad. Por eso se esconden bajo
la cama de los nifios y en los armarios...

UN TOBOGAN DE AMIGOS

Kerstin Schoene

294 x 20 cm - 32 pags. - cartoné - PVP: 12,60 €
ISBN: 978-84-16126-85-9

La pequefia tortuga esta desolada y triste. Se compa-
ra con los demas animalitos del zoo y se lamenta por
lo lenta que es. Entre todos conseguiran que pruebe
como es la velocidad.

KOKINOS

FELIZ SIESTA
Leticia Ruifernandez
16 x 16 cm - 28 pags. - libro con hojas de cartén
ISBN: 978-84-941054-5-6 - PVP: 7 €

Una nifia pequefiita despierta a su perro. Se relacio-
nan, juegan y, finalmente, es el perro quien la arropa
para que ella duerma feliz.



DOMINGO
Marcelo Tolentino
19,5 x 27 cm - 60 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-19475-33-6 - PVP: 16 €
También disponible en catalan:

DIUMENGE - ISBN: 978-84-19475-34-3
Los domingos todo transcurre de la misma forma en
|a familia de Martin. jPero este domingo Martin quiere
hacer algo diferente! Su fiel perro, Fub4, seré su Gnico
compafiero de expedicion...

Un cuento que habla de la imaginacion desbordante de

los nifios y de la incondicional amistad que encuentran
en sus mascotas.

YO, EL LOBO Y LAS GALLETAS (DE CHOCOLATE)

Delphine Perret

215 x 16,5 cm - 64 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-88342-93-5 - PVP: 13 €

Un dia este nifio se top6 con El Gran Lobo Malo, que ya

no es nada de eso, sino un lobo flacucho y deprimido

que no asusta ni por esas. Menos mal que este nifio
tiene recursos (y galletas) para ayudarle.

VAMOS! {ENTRA!

iEn este libro hay una fiesta!
Jaimie Michalak - Sabine Timm
21,5 x 28 cm - 40 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-19475-02-2 - PVP: 16,50 €
También disponible en catalan:
VA ENTRA! En aquest Ilibre hi ha una festa!
ISBN: 978-84-19475-03-9
A todos los nifios les gustan las fiestas, las sorpre-
sas, invitar a los amigos y jugar. A Limén, el personaje
protagonista, también, por eso recorre las paginas
del libro tratando de averiguar donde esté |a fiesta.

Un libro IUdico, imaginativo y lleno de frescura.

ivOY A COMEDTE!
Jean-Marc Derouen - Laure Du Fay
23 x 30 cm - 40 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-92750-86-3 - PVP: 15 €
También disponible en catalan:
ET MENJADE!
ISBN: 978-84-92750-92-4
Un lobo malo, hambriento y que habla de una forma
rarisima espera en el bosque a que aparezca un deli-
cioso bacado...

KOKINOS

LA VOCECITA
Michael Escoffier - Kris Di Giacomo
235 x 30,5 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-92750-75-7 - PVP: 15 €
También disponible en catalan:
LA VEUETA
ISBN: 978-84-92750-80-1

Perico quiere hacer caca. Se esconde detras de un
arbol, pero descubre que no hay papel para limpiarse.

YO EL LOBO Y LAS VACACIONES CON EL ABU
Delphine Perret

215 x 16,5 cm - 64 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-927560-54-2 - PVP: 11,50 €

Luis piensa que tener una mascota en casa es muy
practico, sobre todo si te ayuda con los deberes. Pero
las cosas se complican si el animal de compafiia es
un lobo flacucho, susceptible y dvido zampa-galletas.

39

NS SNt




R R R R R R R RRRRREE——E——S=SE— S
MANGOPLAS

LOLA

Nadia Shireen - 23,2 x 28,5 cm - 40 pags. - cartoné - PVP: 14 €

LOLA'Y EL MONSTRUO
ISBN: 978-84-17074-44-9

Lola y su gato Bola salieron a pasear por el bosque.
Saludaron al zorro, al erizo, a los ratones y a los co-
nejitos hasta que aparecié un monstruo terrorifico
dispuesto a cocinar una sopa con todos ellos...

UN MAR DE TRISTEZA

Anna Ludica - Chiara Vignocchi - Silvia Borando

25 x 25 cm - 32 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-17074-31-9 - PVP: 12,50 €

También disponible en catalan:

UN MAR DE TRISTESA

ISBN: 978-84-17074-32-6

Un pececito se sentia muy triste asi que se fue a dar

un paseo para alegrarse, pero, para su Sorpresa, se

fue encontrando con un monton de peces desconso-

lados, con el animo por el fondo del mar. Hasta que

una tortuga le reveld que el problema no era de los
otros...

LOLA Y EL DRAGON
ISBN: 978-84-17074-99-9

Lola y su querido gato Bola tenfan una cita importan-
te: juna fiesta de disfraces, con merienda incluida!
Un &lbum Unico que da algo de miedo y mucho de risa.

Benjamin Chaud - 21,5 x 34 cm - 40 pags. - cartoné - PVP: 11 €

EL PEOR CUMPLEANQS DE MI VIDA
ISBN: 978-84-16126-67-5

El protagonista esta invitado al cumpleafios de Ju-
lia, una nifia a quien quiere enamorar. Asiste con su
mufieco Manoplas, el conejo babo...

KOKINOS

RS St

ADIOS MANOPLAS
ISBN: 978-84-92750-44-3

El duefio de Manoplas decide librarse de él dejando-
lo en el bosque. Pero no ser4 facil deshacerse de un
amigo como Manoplas. Tierno, fresco, para reflexio-
nar... jUn libro imposible de abandonar!

UNA PIEDRA EN EL CAMINO

llaria Antonini - Barbara Balduzzi - Marco Scalcione
25 x 25 cm - 32 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-17074-29-6 - PVP: 1250 €

También disponible en catalan:

UNA PEDRA AL CAMI

ISBN: 978-84-17074-30-2

Un conejo se sorprende porque encuentra una enar-
me piedra en el camino. El castor, |a ardilla, la rana
y el pajarito, movidos por la curiosidad, se acercan
a mirarla. Entre todos deciden apartarla, pero descu-
bren que eso que entorpecia el paso no era lo que
imaginaban...

40



Jenni Desmond - 24 x 29 cm - 48 pags. - cartoné - PVP: 15 €

Tres entretenidos libros documentales con dibujos espectaculares, muy atractivos y a la vez didacticos.

EL ELEFANTE LA BALLENA AZUL EL 0SO POLAR TODO LO QUE BRILLA
ISBN: 978-84-17074-65-4 ISBN: 978-84-16126-40-8 ISBN: 878-84-17074-63-0 Lena Sjoberg
También disponible en catalan: También disponible en catalan: : 24,5 x 29,5 cm - 48 pags. - cartong
LELEFANT L'0S POLAR ISBN: 978-84-17742-42-3 - PVP: 16 €
ISBN: 978-84-17074-66-1 ISBN: 978-84-17074-64-7 También disponible en catalén:
Seleccion «Libros Altamente Recomendados» TOT EL QUE BRILLA
de Fundalectura, 2021 ISBN: 878-84-17742-71-3
Ya es de noche. Todo esté oscuro. Pero ;realmente
es asi? En cuanto los ojos se han acostumbrado, po-
demos intuir que hasta en la oscuridad mas absoluta
hay luz. Entremos en el bosque sombrio, sumerjamo-
nos en el oscuro mar, y recorramos una ciudad des-
pierta, incluso de noche, para sorprendernos con todo
lo que brilla.
KOKINOS 41



UNA CASA GIGANTE
Maya Shleifer
19 x 27 cm - 44 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-98-0 - PVP: 15,90 €
También disponible en catalan:
UNA CASA GEGANT
ISBN: 978-84-17742-99-7

El gigante estornudd... jY su casita salt6 en mil pe-
dazos! Una pequefa y obstinada arafa se ofrece a
ayudarle, pero el gigante la rechaza con desprecio y
sale a buscar un nuevo hogar donde vivir.

Este cuento es una parabola sobre los viajes, sobre
las cosas impredecibles que suceden en ellos, y so-
bre las relaciones.

ACUARIO

Cynthia Alonso

285 x 17,7 cm - 40 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-17074-45-6 - PVP: 12,50 €
También disponible en catalan:

AQUARI

ISBN: 978-84-17074-46-3

Sutiles y delicadas ilustraciones cuentan esta pe-
quefia anécdota que es, en realidad, una gran historia.

PINGUIND
Polly Dunbar
21,5 x 26 cm - 40 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-58-6 - PVP: 13,50 €
También disponible en catalan:
PINGUI - ISBN: 978-84-17074-59-3

Seleccion «Libros Altamente Recomendados»
de Fundalectura, 2021
Un libro que se presta al dialogo. Y, ademés, un cuen-
to que invita a los lectores a fundirse en ese abrazo
de amor y amistad entre Lu y su pingiiino, en el que
est4 todo dicho.

SOY UN ARBOL
Sylvaine Jaoui - Anne Crahay
21 x 28,4 cm - 48 pags. - cartén con troqueles
ISBN: 978-84-17742-53-9 - PVP: 16 €
También disponible en catalan:
SOC UN ARBRE
ISBN: 978-84-17742-54-6

¢En qué se parece un arbol a un nific? En muchas
cosas. Tantas que, a veces, se asemejan hasta igua-
larse.

KOKINOS

RS St

UNA NOCHE FUERA
Ho Baek Lee
20 x 27,5 cm - 40 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17742-88-1 - PVP: 16 €
Mejor libro ilustrado, «The New York Times»

Los duefios de una conejita se ausentan por un dia y
la dejan en el balcon. Ella entra sigilosamente en la
casay... Empieza la aventura! Una historia moderna
que evoca al famoso cuento clésico Ricitos de Oro.
Un cuento sobre la vida secreta de las mascotas...

También disponible en catalan:

UNA NIT FORA
ISBN: 978-84-17742-89-8

42



R R R ITTTEEES ———————.....
COCINAS

Alain Serres - Aurelia Fronty - Zaii - Martin Jarrie - Nathalie Nove - 28,5 x 35 cm - 62 péags. - cartoné - PVP: 16 €

Cuadernos de viaje y libros de recetas, que nos llevan a descubrir a la vez paisajes lejanos y recetas procedentes de los cinco continentes.

UNA COCINA CON EL AROMA DE LAS SOPAS UNA COCINA TAN GRANDE COMO EL MUNDO UNA COCINA TODA DE CHOCOLATE
DEL MUNDO ENTERO ISBN: 978-84-96629-07-3 ISBN: 978-84-96629-73-8
ISBN: 978-84-92750-85-6

ATUENDGS LOS COLORES DE DULARI MI CASA AZUL YO MING
Joélle Jolivet Gita Wolf - Dulari Devi Alain Serres - Edmée Cannard Clotilde Bernos - Nathalie Novi
35x 4256 cm - 40 pags. - cartoné con desplegables 23,5 x 27 cm - 40 pags. - cartoné 285 x 35 cm - 40 pégs. - cartoné 26 x 26 cm - 40 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-71-4 - PVP: 22 € ISBN: 978-84-92750-41-2 - PVP: 13 € ISBN: 978-84-96629-78-3 - PVP: 18 € ISBN: 978-84-88342-57-7 - PVP: 14 €
Para aprender muchas cosas sobre los atuendos de La conmovedora historia de Dulari Devi, una mujer Un viaje a través del Universo pasando por la Tierra, Todos, alguna vez, sofiamos con ser otro. Ming tam-
todos los paises y de todos los tiempos. humilde que consiguio cambiar una vida de penosos los tesoros de sus continentes, paises, cuidades y la bién se pregunta como hubiese sido nacer Reina de
trabajos por un viaje hacia la magia del arte. casa de un nifio que mira el mundo y suefia. Inglaterra, Gran General, Bruja Horrible...
KOKINOS 43



TILLY Y SUS AMIGOS LAS HISTORIAS
Polly Dunbar - 175 x 21,5 cm - 40 pags. - cartoné - PVP: 10,50 € DEL RATONCITO

Seis personajes entrafiables y una sola casita amarilla conforman un mundo con el cual los nifios méas pequefios, exigentes lectores «de regazo»
se sentiran plenamente identificados..

BUENAS NOCHES, PUNTILLAS QUERIDO ROMED iBUEN PROVECHQ!

ISBN: 978-84-92750-58-0 ISBN: 978-84-92750-57-3 Eric Battut
: 235 x 25 cm - 32 pags. - cartoné

ISBN: 978-84-17074-48-7 - PVP: 12 €

El ratoncito gris y el ratoncito verde de Eric Bat-
tut han conquistado a miles y miles de lectores en
todo el mundo. Battut utiliza la formula del cuen-
to acumulativo —que tanto atrapa a los nifios—,
en el cual se van sumando los personajes. Sencillez,
ternura y humor son las claves de esta coleccion que
los pequefios querran escuchar, leer y mirar unay otra
vez.

:DONDE ESTA PATAPAM? HOLA, TILLY {QUE GUAPA ERES, PLU!
ISBN: 978-84-92750-59-7 ISBN: 978-84-92750-56-6 ISBN: 978-84-92750-60-3

KOKINOS 44



e
L0S LIBROS DE KVETA PACOVSKA

Premio Hans Christian Andersen, 1992 - Premio Silver Brush, 1993 - Premio Gutenberg, 1997

UNO, CINCO, MUCHOS LA MERIENDA CENICIENTA EL PEQUENO REY DE LAS FLORES
22 x 29 cm - 32 pags. - cartoné con troqueles, 25 x 25 cm - 24 pags. - rdstica con desplegables 24 x 295 cm - 32 pags. - cartoné 24 x 22 cm - 36 pags. - cartoné con troqueles
desp|egab|es' transparenc]as y texturas ISBN: 978-84-92750-78-8 - PVP: 16,90 € ISBN: 978-84-92750-48-1 - PVP: 15,90 € ISBN: 978-84-92750-21-4 - PVP: 13,90 €
ISBN: 978-84-82750-34-4 - PYP: 15 € Un &lbum que encandila con sus colores, brillos y las Si Cenicienta hubiese usado los colores -y sobre El pequefio rey de las flores tiene un reino con hermo-
Aprender a contar, por arte de esta maga, se conver- inesperadas solapas que dan la vuelta al libro. todo los zapatitos— que Kvéta Pacovska le invento sos tulipanes pero le falta algo: una princesa.
tira en el juego favorito de los nifios. para este libro, hubiese conquistado a los principes

de todos los cuentos... Cuidada adaptacion del texto
tradicional, envuelto en impactantes ilustraciones de

vanguardia.
EL PEQUENO REY DE LAS FLORES
Mini con estuche
15 x 19 cm - 40 pégs. - estuche con libro en cartoné
y troqueles - ISBN: 978-84-92750-38-2 - PVP: 12 €
KOKINOS 45



e
SASHA'Y OL|

KKatherine Lodge - 16 x 16 cm - 12 pags. - libros con hojas de carton - PYP: 6 €  Libros sin palabras para que los bebés «lean» e inventen su propio cuento.

A JUGAR AL PARQUE DE PASEO DE VIAJE
ISBN: 978-84-96628-23-3 ISBN: 978-84-36629-22-6 ISBN: 978-84-36629-20-2 ISBN: 978-84-96629-21-9
BLANCANIEVES BIGU EL DOMADOR DE SUENOS
Josephine Poole - Angela Barret Alexis Deacon Nicolai Troshinsky
27 x 24,5 cm - 40 pags. - cartoné 26 x 23,5 cm - 40 pags. - cartoné 25,5 x 25,5 cm - 36 pags. - cartoné
ISBN: 878-84-96629-17-2 - PVP: 13 € ISBN: 978-84-96629-31-2 - PVP: 10 € ISBN: 978-84-96629-50-9 - PVP: 13 €
El cuento clasico ilustrado por la poética y genial An- Bigu lleg6 a la Tierra por accidente. Era una criatura Un libro-suefio, de ilustraciones exquisitas, del que
gela Barret. perdida y sola asi que busco amigos entre los terres- uno no quiere despertar.
tres...
KOKINOS 48



JUEGO DE PISTAS EN VOLUBILIS
Max Ducos

24 x 32 cm - 56 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-13-4 - PVP: 15 €

Volubilis es una casa que encierra un antiguo secreto.
La nifia que vive alli, se embarca una tarde en la ma-
gica aventura de descubrir ese misterio.

HABIA UNA VEZ UNA CASA
Dagmar Urbankova

12 x 14,5 cm - 32 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-51-6 - PVP: 7 €

Dentro de la casa habia unamesay dentro de la mesa
una fuente y dentro de la fuente un pez y dentro...

DEL LADO BUENO
Marido Viale - Stéphanie Marchal

23,5 x 30 cm - 36 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-51-7 - PVP: 14 €
También disponible en catalan:
DEL COSTAT BO
ISBN: 978-84-17074-52-4
Un libro para compartir desde la frontera del amor y
la libertad.

NINA, LUNA
Leticia Ruifernandez
16 x 16 cm - 28 pégs. - libra con hojas de carton
ISBN: 978-84-941054-4-9 - PVP: 7 €

Un &lbum para mirar en familia y repetir las palabras
unay otravez.

ERASE UNA VEZ...

Anne Crausaz

EL REGALO PERFECTO
Gillian Shields - Gary Blythe
24 x 285 cm - 28 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-25-7 - PVP: 12,50 €
¢Ser un oso de peluche perfecto, elegante, con caja
de masica en el pecho es mejor que ser un 0so gasta-
do y deslucido por los abrazos de una nifia carifiosa?

22,5 x 26,5 cm - 38 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-17074-76-0 - PVP: 14 €

ME ENCANTA
Minne - Natalie Fortier
145x 175 cm - 128 pags. - flexibook
ISBN: 978-84-88342-74-4 - PVP: 11,90 €
A la protagonista le gusta contarnos todo lo que le
encanta: acariciarse detras de la oreja, ponerse to-
das las horquillas a la vez, divertirse, pelearse,...

KOKINOS 47



EL AGUJERO NEGRO
Jaime Comapiré

215 x 215 cm - 48 pags. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-98-1 - PVP: 13 €

Los astrénomos dicen que un agujero negro puede ser
mucho mas grande de lo que eres capaz de imaginar.

ESTACIONES
Blexbolex

20 x 26,5 cm - 184 péags. - cartoné
ISBN: 978-84-92750-05-4 - PVP: 13 €

Blexbolex nos lleva de una estacion a otra a explorar
por el transcurrir de las cosas y a jugar con el texto
y la magia.

KOKINOS

GENTE
Blexbolex
19 x 25 cm - 300 pégs. - cartoné
ISBN: 978-84-96629-84-4 - PVP: 15 €
Premio de los Nifios, de la libreria «Los portadores
de suefios», al mejor &lbum ilustrado infantil, 2008

Premio Best Bookdesign from all aver the world
2009, Golden Letter

Toda una extensa y variada galeria de personajes: un
naufrago, una princesa, una diosa, un pirata. ;Y qué
hacen juntos en este libro? A ti te toca descubrirlo.

48




R R R D ————— .S,
EL MUNDO DE ERIC CARLE

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA
Tapa dura grande

30 x 22 cm - 32 pégs. - cartoné con
troqueles - ISBN: 978-84-88342-34-8
PVP: 15 € - También disponible en catalan:
L'ERUGUETA GOLUDA Tapa dura gran
ISBN: 978-84-96629-52-3

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA 50
aniversario

30 x 22 cm - 30 péags. - cartoné con

troqueles - PVP: 15 € - Disponible en gallego:

A EIRUGUINA COMELLONA 50 aniversario
ISBN: 978-84-17074-75-3

PELUCHE LA ORUGA GLOTONA

24 x 30 cm - caja con peluche
EAN: 8437020229036 - PVP: 16,90 €

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA
Cartonado mediano
22,5 x 16,5 cm - 30 pags. - hojas de carton
y troquelado - ISBN: 978-84-16126-34-7 -
PVP: 14 € - También disponible en catalan:
L'ERUGUETA GOLUDA Cartonado mitja
ISBN: 978-84-16126-72-9

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA
Cartonado pequefio

18 x 13 cm - 26 pags. - hojas de cartén

y troquelado - Disponible en catalan:

L'ERUGUETA GOLUDA Cartonado petit
ISBN: 978-84-92750-68-9

Disponible en gallego:
A EIRUGUINA COMELLONA Carton pequefio

ISBN: 978-84-92750-67-2

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA
PARA PINTAR
Mi propia pequefia oruga glotona
con delantal
29,6 x 29 cm - 32 pags.

ristica con troqueles. Incluye delantal
ISBN: 978-84-92750-47-4 - PVP: 12 €

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA 12 3

15 x 15 cm - 22 péags. - libro con hojas de
carton - ISBN: 978-84-17742-26-3 - PVP: 6 €

LA ORUGA GLOTONA
EN SU ENTORNG NATURAL
Libro con pegatinas para colorear

23 x 30 cm - 24 pags. - rdstica con
pegatinas - ISBN: 978-84-17074-87-6
PVP: 11,60 €

KOKINOS

La oruga era muy pequefia, pero tenia un hambre enorme. Asi que se pas6 todo este cuento comiendo, atravesando pagina tras pagina.

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA
JUEGA AL ESCONDITE
CON LOS ANIMALES SALVAJES
2156 x 21,5 cm- 12 pags.

cartoné con esquinas redondeadas y solapas
ISBN: 978-84-17742-38-6 - PVP: 156 €

LA PEQUENA ORUGA GLOTONA
TUS 100 PRIMERAS PALABRAS
Un libro con solapas

26 x 26 cm - 16 pags.
libro con hojas de carton y solapas
ISBN: 978-84-17742-41-6 - PVP: 15 €

BESOS Y ABRAZOS
PARA LA MARIQUITA GRUNONA

25 x 25 cm - 32 pags. - cartone
ISBN: 978-84-17742-35-5 - PVP: 11 €

EL MENSAJE SECRETO
DE CUMPLEANOS

12,5x 18 cm - 34 pags.
libro con hojas de carton, troquelados y
desplegables
ISBN: 978-84-96629-46-2

PVP: 11,50 €
49



LA NATIVIDAD LOS REYES MAGOS
Géraldine Eschner Géraldine Eschner
22 x 295 cm - 32 pags. - cartone 22 x 295 cm - 32 pags. - cartone

ISBN: 978-84-16126-05-7 - PVP: 11,90 € ISBN: 978-84-16126-06-4 - PVP: 11,90 €




INDICE DE TiTULOS

i1, 2, 3, ARRIBA!

iUn libro con movimiento! ... 30
GMESES ... 31
{ABRACADABRADEDOS!

Un libro para animar con los dedosS ........c.cccovvvirinne. 29
{ABRACADABRA!

iUn libro con movimiento! ... 30
ACUARID <o 42
A DIBUJARY .. 18
ADIOS MANOPLAS ..o 40
ADIVINA CUANTO TE QUIERO ..ooooooooee 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERO. jAQUI ESTOY!

Un libro con titere de dedo ..., 35
ADIVINA CUANTO TE QUIERO

Cartonado ..o 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERO

COLORES ... 35
ADIVINA CUANTO TE QUIERO con peluche................... 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERQ

Desplegable caja roja mini ..o 35
ADIVINA CUANTO TE QUIERC

DURANTE TODO EL AND ... 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERO

Edicion desplegable.........ocooooioiioi 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERO EN INVIERNO

Edicion espcial pop-UP ..o 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERO

Libro de actividades con pegatinas ........ccccococeeeneee. 35
ADIVINA CUANTO TE QUIERQ

LIBIO-PUZIE oo 34
ADIVINA CUANTO TE QUIERD

NUMERDS ... 35
iA DORMIR! UN RELATO DE ARCHIBALDO..........cc.coc...... 23
A JUGAR L 46
A LA SOMBRA DEL OLIVO

El Magreb en 29 canciones infantiles............cccco........ 26
AL FINAL e 32
AL FIN DEL MUNDO, MUY MUY LEJOS!. .36
ALFONSITO, jESO NO SE HACE! ... 4
ALFONSITO, jHAY BARRO EN EL TECHO!.........ccovvvirrenn. 4
ALFONSITO, {HAY BARRO EN EL TECHO!.........cocovrvinnve. 8

ALPARQUE ... 46
ANIMALES A MANO . 31
ANOCHE ... 7
¢A QUE JUEGAN LOS MONSTRUITOS? ... 5
ATODOS LOS MONSTRUQS LES DA MIEDO

LA OSCURIDAD ... 38
ATUENDOS ..o 43
PBAILAL e 18
BESOS Y ABRAZOS PARA LA MARIQUITA GRUNONA ....49
BIGU oo 48
BLANCANIEVES ......ccooooooooen. 46
BUENAS NOCHES, PUNTILLAS ....oooooos 44
iBUEN PROVECHO! .....cccoooovoo e 44
CANCIONCILLAS DEL JARDIN DEL EDEN

28 canciones infantiles judias. ... 26

CANCIONCILLAS DE MIEL Y PISTACHO
29 canciones infantiles armenias, griegas,
KUrdas Y tUrCaS ... 26

CANCIONCITAS DE ROSAS Y AZAFRAN
28 canciones, nanas, coplas y juegos
de dedos de la India, Pakistany Sri Lanka.................. 26

CANCIONERO INFANTIL DEL PAPAGAYQ
Brasil y Portugal en 30 canciones infantiles............. 27

CANCIONES INFANTILES Y NANAS DE BABUSHKA
29 canciones infantiles eslavas..........ccccoccoooeverveennn. 26

CANCIONES INFANTILES Y NANAS DEL BAOBAB
El Africa negra en 30 canciones infantiles ................ 26

CANCIONES INFANTILES
Y NANAS DE LOS ARROZALES
29 canciones infantiles y nanas de Asia Oriental............ 26

CANCIONES INFANTILES Y NANAS ZINGARAS
Huangaro, romani, rumano y ruso ...............

CANCIONES Y NANAS DE AMERICA LATINA
{CANTA, RUISENOR, CANTA!

Un libro y un CD para conocer a los pajaros................ 28
CARAMELOS MAGICOS ...oooooo oo 8
CENICIENTA L. 45
COLORES ... 17
COLORES Cartonado ..o 17
COMO VIAJAN LOS MONSTRUITOS? ..oooooooooooo 5
¢CONOCES A PIPPI CALZASLARGAS? . 10
COSAS CON PLUMAS.......oooiieeeeseeses 21
CUADERNQ PIPPI CALZASLARGAS .........oovvvrrriririi 12
CUENTOS DE AMOR ALREDEDOR DEL MUNDO............. 27

DEL LADO BUEND .ooveeeeeeeeeeee e
DEL OTRO LADO DEL ARBOL..
DE PASED oo
DE VIAJE oo
DIARIO PIPP| CALZASLARGAS.....oovooeecee oo 12
DOMINGO .o 39
;DONDE ESTAN LOS ANIMALITOS? ..oooooce 29
¢DONDE ESTA PATAPAM?...ooocccc oo, 44
;DONDE SE ESCONDEN.............. .29
DOS TIGRES QUE CORREN VELOCES........ooovrreecrvceee 28
DUERME BIEN, OSITO oo 36
EL AGUJERO NEGRO ..oooo e 48
EL DOMADOR DE SUENOS .....ooooooooocee e 46
EL ELEFANTE .oooooooooeeee oo 41
EL GIGANTE oo
EL GRAN BAZAR ...

EL HADA DEL AGUA

EL JARDIN DE BABA c..oooooeeoeeeeeereeeseeee e 21
EL LIBRO INQUIETO oo 37
EL LIBRO QUE SABE HACER DE TODO ........oovorrcceeeee 2
EL MAGO DE 0Z

Con la banda sonora de la pelicula.......ccccoocvvcrince. 27
EL MEJOR KARLSSON DEL MUNDO............oooorrorrc 14
EL MENSAJE SECRETO

DE CUMPLEANDS ..o 49
EL 0S0 POLAR ..o 41
EL OTRO PABLD ..o 21
EL PEOR CUMPLEANOS DE MI VIDA «.....oovvvovere 40
EL PEQUENO REY DE LAS FLORES .......ooovvovereccccce 45
EL PEQUEND REY DE LAS FLORES

Mini o @StUCHB.......eeeeeeeeeeeeeeee e 45
EL PESTACULO
EL REGALD oo
EL REGALO PERFECTO oo 47
EL SECRETO DE SIMON ....cccccccoeeeeeeeeee 33
EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST...ccoooooeeeeeeeeee e 16
EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST

EL RESCATE DE LA ROSA BLANCA. ... 16
EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST

VIVE PELIGROSAMENTE......ovooooeceeeeeeeeeee e 16
ERANSE MUCHAS COSAS .......ooovooeroeeeecccceeeeseeee e 32
ERASE UNAVEZ... oo 47

KOKINOS

ESTACIONES ..o
FELIZ SIESTA ..

IFLORES! oo
TFORMASI e 18
612 48
IGUAUY RABBIT e 3
HABIA UNA VEZ UNA CASA ..o 47
HELADOS DE LUNA ...oooeoooeeeeeeeeee e 8
HOLA, TILLY oo 44
JUEGO DE PISTAS EN VOLUBILIS ..coovvvereccveee 47
GJUGAMOS? oo 17
KARLSSON EN EL TEJADO w...coooooeeeeeeeee
KARLSSON VUELA DE NUEVO .

LA BALLENA AZUL oo
=100 N
LA CALLAS

Una invitacion @ 1a 0pera ..., 27
LA CINTA oo 31
LA DANZA DE LAS MANOS ..cooovoeeeeceeeeeee e 17
LA DECLARACION UNIVERSAL

DE DERECHOS HUMANDS ......oooooeeeeeeeee 29
LA DICTADURA DE LAS COLETAS oo 22
LA EXPO IDEAL. ...
LA EXTRANA MAMA

LA FLAUTA MAGICA

Una opera de Wolfgang Amadeus Mozart ..
LAMERIENDA .o

LANATIVIBAD <.
LA ORUGA GLOTONA

EN SU ENTORNO NATURAL

Libro con pegatinas para colorear ..., 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA 12 3. 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA 50 aniversario.......... 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA

Cartonado Median0.........cocoevriurirciiecece 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA

Cartonado PEQUEND.......cov.cve e 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA JUEGA

AL ESCONDITE CON LOS ANIMALES SALVAJES .......... 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA PARA PINTAR

Mi propia pequefa oruga glotona con delantal ........... 49
LA PEQUENA ORUGA GLOTONA

Tapa dura grande ..o 49



LA PEQUENA ORUGA GLOTONA MOCHILA PIPPI CALZASLARGAS LUNARES ... 12 ¢QUE COMEN LOS MONSTRUITOS? ..o 5 {UN BESO DE BUENAS NOCHES! ..o 6
L‘[J]S”&rgocz’s'gjgaiPMABRAS 4g  MOCHILAPIPPI CALZASLARGAS ROSA ..o 12 OUE GUAPA ERES, PLU ..o 44 UNCOPO DE NIEVE EN EL BOLSILLO .o 33
""""""""""""""""""""""""""""""" MUNECA PIPPI CALZASLARGAS .......ooovoioior 12 UN JUEGO oo 18
LA PLANTITA oo 23 OUEEDO ROMED “
L ROCA » MUY BIEN, OSITO ooooo oo 36 ¢ OUE SE PONEN LOS MONSTRUITOS? ...cccccccreee. 5 UN LIBRO ..o 17
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" NANAS Y CANCIONES INFANTILES BEREBERES..........28 S QUIEN ANDA AHI? oo 37 UN LIBRO
LAS COSAS QUE IMPORTAN. ..o, 23 . ¢ ¢ Cartonad 17
. NINA LUNA 47 GOUIERES JUGAR? .ooooo oo 34 AMTONBED i
LAS MAS BELLAS NANAS DEL MUNDO.........oooocccco... 27 UN MAR DE TRISTEZA 40
. . ) ¢NO DUERMES, 0SITO? oooooeoe 36 {QUIERD DORMIR! o 38 UNMARDETRISTEZA oo
LAS MAS BELLAS NANAS DE MUSICA CLASICA.......... 27 UND. CINCO. MUCHOS 45
¢NO DUERMES, OSITO? ..o 36 RONIA. LA HIJA DEL BANDOLERO .o, 15 : P MUGRUS
LAS TRAVESURAS DE EMIL L ooooooo oo 13 ; UN TOBOGAN DE AMIGOS 38
S TRAVESURAS DE EVIL 2 1 NO TE VAYAS oo 32 RONIA. LA HIJA DEL BANDOLERO (EL CUMlC) _____________ 15  UNTUBUGANUE AMIGUS o
e TRMEUMS DeuLa i {OH! UN LIBRO CON SONIDOS ..o 17 SERY PARECER . 32 IUYERABBIT ..o 3
""""""""""""""""""""""" PAN DE NUBE. ... 8 SIDICES... jVAMOS A LA FERIA!
LAS TRAVESURAS DE EMIL 4 ..o, 13 PELUCHE LA ORUGA GLOTONA Pasa la pagina y descubre la SOrresa ... 29 Sigue el camino con el dedo..........coocrvirrircincis 29
. VAMOSEENTRAL .oooo oo
LAS TRAVESURAS DE EMIL 5 13 BIENSA Y CREA COMO UN ARTISTA SNTTULO 19 VAMOS! ; 39
LAS TRAVESURAS DE EMIL B oooooo oo 13 Actividades artisticas para nifios creativos SRENAS.. 33 VER LA LUZ...ooeoeeeeeeeeeeeee e 30
LAVOCECITA oo 39 PINGUINO SI 70 NO HUBIERAS NACIDO VOLCANCITO NEVADO ..o 20
LO HADI. CANCIONES INFANTILES PIN PIPPI CALZASLARGAS oo Poemario teatral en un acto VOY A COMEDTE! ..o 39
¥ NANAS VASCAS PIPPI CALZASLARGAS oo 9 SOFIA Y LAS LECHUGUITAS ... iYano me gustan 10s libros! ..., 4
Josteta eta sehaska kantuak...........coocoovvvvvrercninnn, 28 - i
LOLA Y EL DRAGGN 40 PIPPI CELEBRA SU CUMPLEANOS....ooooio oo 10 SOY UNARBOL ...ooooo oo, Y0, EL LOBO Y LAS GALLETAS (DE CHOCOLATE) ........39
......................................................... _ ' Y0 EL LOBO ¥ LAS VACACIONES CON ELABU 39
LOLAY ELMONSTRUO. . 40 PIPPI CELEBRA UNA FIESTA oo 11 iSOY UN BLOP! ..o, 19 -
L0 QUE DE VERDAD ME GUSTA +oooooo 23 PIPPIEN EL MAR .ooooo oo 11 SOY UN PERRO ..o 7 P
L0 QUE PAPA ME HADICHO oo 23 PIPPI EN qu MA’RES DEL SUR oo 9 SRONGBUT, LA CAMISETA DE PODER ...oooocccor 22 12020- e .
L0S COLORES DE DULAR| PIPPI LA NINA MAS FUERTE DEL MUNDO................. 11 SUPER NIND oo 31 e i
L0S HERMANOS CORAZON DE LEON ‘_ PIPPI LLEGA A VILLAVILLEKULLA ..o 11 TARDE DE INVIERNO ..ooooo e 21 - GLOTOHN --------------------------------------------------------------------- i
e PIPPI LO ARREGLA TODO ..o 11 TAZA PIPPI CALZASLARGAS CIRCO ... 12 ZOZOGLOTON s
L0S REYES MAGOS......... 50 PIPPI NO QUIERE HACERSE MAYOR.........ccccocoioe. 11 TENGO UNA IDEA oo 19
MEENCANTA . " PIPPI SE EMBARCA ..o 9 TODO LO QUE E’;R|LLA ______________________________________________________ 11
MIAMIGA KEMUSHI 21 Egmitg éLREgED HADODELHUERTO oo ij TRES KUCHULUS SINHISTORIA oo 2
MEAMIGO oo 23 T 1 ERES """""""""""""""""""""""""""" 2
M1 AMOR 23 POMELQ DESCUBRE ..o 24 TURLUTUTU CUENTOS MAGICOS ..o 19
MI ARBOL DE LOS SECRETOS. 3 POMELQ ES ELEFANTASTICO........oovveeecee 25 TURLUTUT[:I ES UN MAGU..................’ _____________________________ 19
MI CASA 23 POMELD ES FELIZ oo 25 TURLUTUTU jUNA AVENTURA INCREIBLE!
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" POMELD IMAGINA ... 24 )
MICASA AZUL B mra: e TURLUTUTU {VAYA CUENTOL...
MILABERINTO oo T MR SURRA e TYY0, 08I0
Ml LEON ...................... 20 POMELU VlAJA ............................................................... 25 UNA CASA G|GANTE ________________________________________________________ 42
. o PUNELU VIAUJA e UNA CUC'NA CON EL ARUMA DE LAS SOPAS
MiO, MI QUERIDO MO .oooooo oo 15 )
Ml PAPAOEN EL 700 2 POMELO Y EL INCREIBLE TESOROQ ...ooovss oo 24 DEL MUNDO ENTERD ..oooooo e 43
s " POMELO Y LA GRAN AVENTURA ..o 24 UNA COCINA TAN GRANDE COMO EL MUNDO.............. 43
'M - TUDDLODUEHAGO """""""""""""""""""""""""""" POMELO Y LAS FORMAS... 24 UN AMOR DE HERMANITA ..o 23
Adivina cudnto te quiero POMPAS DE JABON .o 30 UNA NOCHE FUERA ..o 42
Mi primer libro de conceptos........c.coovvvrvriinrirniinn. 35 PUEDES HACERLO SOLO, SAM .....ccooovvevverceeier 6 UNA PIEDRA EN EL CAMINO ...oovvos 40
MIS AMIGOS MONSTRUGS .......oooooo oo 31 PUNTOS PUNTOS ..ooo- oo 17 UNA VISITA MUY RARA ..ot 7

KOKINOS



CONTACTO
hola@editorialkokinos.com

—_— o @ @
llustraciones de Heena Baek www.editorialkokinos.com Iguenos en



	¡1, 2, 3, ARRIBA!
¡Un libro con movimiento!
	9 MESES
	10
	¡ABRACADABRADEDOS!
Un libro para animar con los dedos
	¡ABRACADABRA!
¡Un libro con movimiento!
	ACUARIO 
	¡A DIBUJAR!
	ADIÓS MANOPLAS 
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO. ¡AQUÍ ESTOY!
Un libro con títere de dedo
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
Cartonado
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
COLORES
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO con peluche
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
Desplegable caja roja mini
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO 
DURANTE TODO EL AÑO
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
Edición desplegable
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO EN INVIERNO
Edición espcial pop-up
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
Libro de actividades con pegatinas
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
Libro-puzle
	ADIVINA CUÁNTO TE QUIERO
NÚMEROS
	¡A DORMIR! UN RELATO DE ARCHIBALDO
	A JUGAR 
	A LA SOMBRA DEL OLIVO
El Magreb en 29 canciones infantiles
	AL FINAL
	AL FIN DEL MUNDO, ¡MUY MUY LEJOS!
	ALFONSITO, ¡ESO NO SE HACE!
	ALFONSITO, ¡HAY BARRO EN EL TECHO!
	ALFONSITO, ¡HAY BARRO EN EL TECHO!
	AL PARQUE 
	ANIMALES A MANO
	ANOCHE
	¿A QUÉ juegan LOS MONSTRUITOS?
	A TODOS LOS MONSTRUOS LES DA MIEDO 
LA OSCURIDAD 
	ATUENDOS 
	¡BAILA!
	BESOS Y ABRAZOS 
PARA LA MARIQUITA GRUÑONA
	BIGU 
	BLANCANIEVES 
	BUENAS NOCHES, PUNTILLAS
	¡BUEN PROVECHO!
	CANCIONCILLAS DEL JARDÍN DEL EDÉN
28 canciones infantiles judías
	CANCIONCILLAS DE MIEL Y PISTACHO
29 canciones infantiles armenias, griegas, kurdas y turcas
	CANCIONCITAS DE ROSAS Y AZAFRÁN
28 canciones, nanas, coplas y juegos 
de dedos de la India, Pakistán y Sri Lanka
	CANCIONERO INFANTIL DEL PAPAGAYO
Brasil y Portugal en 30 canciones infantiles
	CANCIONES INFANTILES Y NANAS DE BABUSHKA
29 canciones infantiles eslavas
	CANCIONES INFANTILES Y NANAS DEL BAOBAB
El África negra en 30 canciones infantiles
	CANCIONES INFANTILES 
Y NANAS DE LOS ARROZALES
29 canciones infantiles y nanas de Asia Oriental
	CANCIONES INFANTILES Y NANAS ZÍNGARAS
Húngaro, romaní, rumano y ruso
	CANCIONES Y NANAS DE AMÉRICA LATINA
	¡CANTA, RUISEÑOR, CANTA!
Un libro y un CD para conocer a los pájaros
	CARAMELOS MÁGICOS
	CENICIENTA 
	COLORES
	COLORES
Cartonado
	CÓMO VIAJAN LOS MONSTRUITOS?
	¿CONOCES A PIPPI CALZASLARGAS?
	COSAS CON PLUMAS
	CUADERNO PIPPI CALZASLARGAS
	CUENTOS DE AMOR ALREDEDOR DEL MUNDO
	DEL LADO BUENO 
	DEL OTRO LADO DEL ÁRBOL
	DE PASEO 
	DE VIAJE 
	DIARIO PIPPI CALZASLARGAS
	DOMINGO
	¿DÓNDE ESTÁN LOS ANIMALITOS?
	¿DÓNDE ESTÁ PATAPAM?
	¿DÓNDE se esconden...
	DOS TIGRES QUE CORREN VELOCES
	DUERME BIEN, OSITO
	EL AGUJERO NEGRO 
	EL DOMADOR DE SUEÑOS 
	EL ELEFANTE 
	EL GIGANTE 
	EL GRAN BAZAR 
	EL HADA DEL AGUA
	EL JARDÍN DE BABAÏ
	EL LIBRO INQUIETO 
	EL LIBRO QUE SABE HACER DE TODO
	EL MAGO DE OZ
Con la banda sonora de la película
	EL MEJOR KARLSSON DEL MUNDO
	EL MENSAJE SECRETO 
DE CUMPLEAÑOS
	EL OSO POLAR 
	EL OTRO PABLO
	EL PEOR CUMPLEAÑOS DE MI VIDA 
	EL PEQUEÑO REY DE LAS FLORES 
	EL PEQUEÑO REY DE LAS FLORES
Mini con estuche
	EL PESTÁCULO
	EL REGALO
	EL REGALO PERFECTO
	EL SECRETO DE SIMÓN
	EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST
	EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST 
EL RESCATE DE LA ROSA BLANCA
	EL SUPERDETECTIVE BLOMKVIST 
VIVE PELIGROSAMENTE
	ÉRANSE MUCHAS COSAS
	ÉRASE UNA VEZ… 
	ESTACIONES 
	FELIZ SIESTA 
	¡FLORES!
	¡FORMAS!
	GENTE 
	¡GUAU! RABBIT
	HABÍA UNA VEZ UNA CASA 
	HELADOS DE LUNA
	HOLA, TILLY
	JUEGO DE PISTAS EN VOLUBILIS 
	¿JUGAMOS?
	KARLSSON EN EL TEJADO
	KARLSSON VUELA DE NUEVO
	LA BALLENA AZUL 
	LA BODA
	LA CALLAS
Una invitación a la ópera
	LA CINTA
	LA DANZA DE LAS MANOS 
	LA DECLARACIÓN UNIVERSAL 
DE DERECHOS HUMANOS
	LA DICTADURA DE LAS COLETAS
	LA EXPO IDEAL
	LA EXTRAÑA MAMÁ
	LA FLAUTA MÁGICA
Una ópera de Wolfgang Amadeus Mozart
	LA MERIENDA 
	LA NATIVIDAD
	LA ORUGA GLOTONA 
EN SU ENTORNO NATURAL
Libro con pegatinas para colorear
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA 1 2 3
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA 50 aniversario
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA
Cartonado mediano
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA
Cartonado pequeño
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA JUEGA AL ESCONDITE 
CON LOS ANIMALES SALVAJES
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA 
PARA PINTAR
Mi propia pequeña oruga glotona con delantal
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA
Tapa dura grande
	LA PEQUEÑA ORUGA GLOTONA
TUS 100 PRIMERAS PALABRAS
Un libro con solapas
	LA PLANTITA
	LA ROCA
	LAS COSAS QUE IMPORTAN
	LAS MÁS BELLAS NANAS DEL MUNDO
	LAS MÁS BELLAS NANAS DE MÚSICA CLÁSICA
	LAS TRAVESURAS DE EMIL 1
	LAS TRAVESURAS DE EMIL 2
	LAS TRAVESURAS DE EMIL 3
	LAS TRAVESURAS DE EMIL 4
	LAS TRAVESURAS DE EMIL 5
	LAS TRAVESURAS DE EMIL 6
	LA VOCECITA 
	LO HADI. CANCIONES INFANTILES 
Y NANAS VASCAS
Josteta eta sehaska kantuak
	LOLA Y EL DRAGÓN 
	LOLA Y EL MONSTRUO 
	LO QUE DE VERDAD ME GUSTA
	LO QUE PAPÁ ME HA DICHO
	LOS COLORES DE DULARI 
	LOS HERMANOS CORAZÓN DE LEÓN
	LOS RECUERDOS DE POMELO
	LOS REYES MAGOS
	ME ENCANTA 
	MI AMIGA KEMUSHI
	MI AMIGO
	MI AMOR
	MI ÁRBOL DE LOS SECRETOS
	MI CASA
	MI CASA AZUL 
	MI LABERINTO 
	MI LEÓN
	MÍO, MI QUERIDO MÍO
	MI PAPÁ EN EL ZOO 
	¡MIRA!
	MIRA TODO LO QUE HAGO
Adivina cuánto te quiero
Mi primer libro de conceptos
	MIS AMIGOS MONSTRUOS
	MOCHILA PIPPI CALZASLARGAS LUNARES
	MOCHILA PIPPI CALZASLARGAS ROSA
	MUÑECA PIPPI CALZASLARGAS
	MUY BIEN, OSITO
	NANAS Y CANCIONES INFANTILES BEREBERES
	NIÑA, LUNA 
	¿NO DUERMES, OSITO?
	¿NO DUERMES, OSITO?
	NO TE VAYAS
	¡OH! UN LIBRO CON SONIDOS
	PAN DE NUBE
	PELUCHE LA ORUGA GLOTONA 
	PIENSA Y CREA COMO UN ARTISTA
Actividades artísticas para niños creativos 
	PINGÜINO 
	PIN PIPPI CALZASLARGAS
	PIPPI CALZASLARGAS
	PIPPI CELEBRA SU CUMPLEAÑOS
	PIPPI CELEBRA UNA FIESTA
	PIPPI EN EL MAR
	PIPPI EN LOS MARES DEL SUR
	PIPPI LA NIÑA MÁS FUERTE DEL MUNDO
	PIPPI LLEGA A VILLA VILLEKULLA
	PIPPI LO ARREGLA TODO
	PIPPI NO QUIERE HACERSE MAYOR
	PIPPI SE EMBARCA
	POMELO AL OTRO LADO DEL HUERTO
	POMELO CRECE
	POMELO DESCUBRE
	POMELO ES ELEFANTÁSTICO
	POMELO ES FELIZ
	POMELO IMAGINA
	POMELO SE PREGUNTA
	POMELO SUEÑA
	POMELO VIAJA
	POMELO Y EL INCREÍBLE TESORO
	POMELO Y LA GRAN AVENTURA
	POMELO Y LAS FORMAS
	POMPAS DE JABÓN
	PUEDES HACERLO SOLO, SAM
	PUNTOS PUNTOS
	¿QUÉ COMEN LOS MONSTRUITOS?
	¡QUE GUAPA ERES, PLÚ!
	QUERIDO ROMEO
	¿QUÉ SE PONEN LOS MONSTRUITOS?
	¿QUIÉN ANDA AHÍ? 
	¿QUIERES JUGAR?
	¡QUIERO DORMIR! 
	RONIA. LA HIJA DEL BANDOLERO
	RONIA. LA HIJA DEL BANDOLERO (EL CÓMIC)
	SER Y PARECER
	SI DICES...
Pasa la página y descubre la sorpresa
	SIN TÍTULO
	SIRENAS
	SI TÚ NO HUBIERAS NACIDO
Poemario teatral en un acto
	SOFÍA Y LAS LECHUGUITAS
	SOY UN ÁRBOL
	¡SOY UN BLOP!
	SOY UN PERRO
	SRONGBOY, LA CAMISETA DE PODER
	SUPER NIÑO
	TARDE DE INVIERNO
	TAZA PIPPI CALZASLARGAS CIRCO
	TENGO UNA IDEA
	TODO LO QUE BRILLA
	TRES KUCHULÚS SIN HISTORIA
	TÚ ERES...
	TURLUTUTÚ CUENTOS MÁGICOS
	TURLUTUTÚ ES UN MAGO
	TURLUTUTÚ ¡UNA AVENTURA INCREÍBLE!
	TURLUTUTÚ ¡VAYA CUENTO!
	TÚ Y YO, OSITO
	UNA CASA GIGANTE 
	UNA COCINA CON EL AROMA DE LAS SOPAS DEL MUNDO ENTERO
	UNA COCINA TAN GRANDE COMO EL MUNDO
	UN AMOR DE HERMANITA
	UNA NOCHE FUERA
	UNA PIEDRA EN EL CAMINO 
	UNA VISITA MUY RARA
	¡UN BESO DE BUENAS NOCHES!
	UN COPO DE NIEVE EN EL BOLSILLO
	UN JUEGO
	UN LIBRO
	UN LIBRO
Cartonado
	UN MAR DE TRISTEZA 
	UNO, CINCO, MUCHOS 
	UN TOBOGÁN DE AMIGOS
	¡UY! RABBIT
	¡VAMOS A LA FERIA!
Sigue el camino con el dedo
	¡VAMOS! ¡ENTRA!
	VER LA LUZ
	VOLCANCITO NEVADO
	¡VOY A COMEDTE! 
	¡Ya no me gustan los libros!
	YO, EL LOBO Y LAS GALLETAS (DE CHOCOLATE) 
	YO EL LOBO Y LAS VACACIONES CON EL ABU 
	YO MING 
	¡YUPI! RABBIT
	ZOZÓ DORMILÓN
	ZOZÓ FELIZ
	ZOZÓ GLOTÓN

